
Ülkemiz gündemini tümüyle kaplayan seçim süreci sona erdi. Üzerinden bir aya ya-
kın zaman geçmiş olmasına karşın seçim sonuçlarına uygun hükümet arayışları henüz 
başlamadı.

Ancak Suriye'deki iç savaşın yankı ve etkileri ülkemiz ve halkımız üzerinde giderek 
daha doğrudan ve olumsuz biçimde hissediliyor. Henüz parlamento aritmetiğine uygun 
bir sorumlu hükümetin kurulamamış olması, sözkonusu olumsuzluğun bertaraf edilmesi 
imkanını kısıtlıyor.

Bu nedenle temennimiz odur ki, kısa zamanda sorumlu bir hükümetle parlamento 
işlevini yerine getirir ve kurulacak hükümet, ortaya çıkması muhtemel sınır tehlikelerine 
karşı doğru önlemleri alır.

Bülten'in bu sayısının ilk sayfalarını, değerli üyemiz, arkadaşımız, meslek dostumuz 
Devrim Kuşçu'nun hazin vefat haberine ayırdık. Kendisine rahmet, yakınlarına,  dostları-
na ve biz meslektaşlarına bir kez daha metanet ve başsağlığı diliyoruz.

Soma haberleri yıl boyu bitmek bilmedi. Önce 301 madencinin yüzyılın en büyük 
maden katliamında yaşamını yitirmesi, ardından Yırca köylülerinin 6000 civarında zeytin 
ağacının bir geceyarısı köklenmesi, köylülerin direnişi ve nihayet yargı kararları ile bu 
yapılanların hukuksuzluğunun tescillenmesi.

Katliamın yıldönümünde Soma'daydık. Türkiye'nin her yerinden gelen emek örgütle-
rinin, meslek örgütlerinin, sivil insiyatiflerin ve siyasal temsilcilerin aynı duyguları pay-
laştıkları platformdaydık. Unutmadık, unutmayacağız.. Sonrasında, Yırca köylülerinin 
köklenen zeytin ağaçlarının toprağına yeni fidanlarla can verdik.

Bu sayımızda, gelecek bültenlerde devamını öngördüğümüz yeni bir sayfa başlatı-
yoruz. Adı Teknoloji Günlüğü. İddiasız ama şirin bir sayfamız olacak. Günlük teknolojik 
kullanım sorunlarına pratik çözümler üretmeyi amaçlıyor. Umarız pek çoğumuzun hala 
uyum sağlayamadığı WhatsApp türü medya programlarının fonksiyon açıklamalarıyla 
bize kullanım kolaylıkları sağlar. 

Geçen sayımızdaki giriş yazımızda " Haziran seçimleri ülkemiz demokrasisinin bun-
dan sonra izleyeceği rotayı tayin edecek" demiştik.

Haklıydık. Bu rotanın demokrasi mi, ne kadar demokrasi ve ne zaman demokrasi 
sorularına hala yanıt aradığını düşünüyoruz.

Bir kez daha demokrasi umudunu korumak ve yaşatmak dileğiyle...

Makina Mühendisleri Odası 
Denizli Şubesi Yönetim Kurulu

Değerli Üye Arkadaşlar
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MMO Denizli Şubesi Adına 
Sahibi

Tefik Demirçalı
(Şube Başkanı)

Sorumlu 
Yazı İşleri Müdürü

M.Kurtuluş Sarıkaya 
(Şube Sekreteri)

Yayın Kurulu
Emin Oymak

Hasan Hüseyin Ökünç
Servet Tetik 
Tanju Sarıca

Kahraman Dağdeviren

Yayın Yönetim & Baskı Hazırlık 
Yaşar Tok

Basım Yeri
ANKAMAT Matbaacılık San.Ltd.Şti.

30.Cadde 538 Sk. No: 60
İvedik Organize Sanayi-ANKARA

Tel: 0312 394 54 95-95

MMO Genel Merkez
Meşrutiyet Cd. 19/6-7-8 Kızılay-Ankara

Tel: 0850 495 06 66-Faks: 0312 417 86 21

Denizli Şube
Sırakapılar Mh. Saltak Cd. No: 83 Denizli 

Tel: 0850 495 06 66-Faks: 0258 263 88 36

Muğla İl Temsilciliği
Emirbeyazıt Mah. Turgutreis Cd.

Seyfi Ülkümen İşh. Kat: 3 No: 6 Muğla
Tel: 0850 495 06 66-Faks: 0252 212 38 63

Aydın İl Temsilciliği
Güzelhisar Mh. Adnan Menderes Blv. 

41 Sk. No: 23/A  Aydın
Tel: 0850 495 06 66-Faks: 0256 215 01 12

Uşak İl Temsilciliği
Ünalan Mh. Aytaş Ap. No: 26/B  Uşak

Tel: 0850 495 06 66-Faks: 0276 212 40 10

Bodrum İlçe Temsilciliği
Temel Yapı İş Mrk. Kat: 2 No: 2 

Gümbet-Bodrum-Muğla
Tel: 0252 317 19 19-Faks: 0252 317 13 11

Fethiye İlçe Temsilciliği
Tuzla Mah. 526 Sk. 

Öztürk Ap. No: 28/1 Fethiye-Muğla
Tel: 0252 612 87 01-Faks: 0252 612 07 73

Marmaris İlçe Temsilciliği
Armutalan Mh. Yunus Nadi Cd.

No: 86 Marmaris-Muğla
Tel: 0252 413 51 71-0252 413 57 89

Milas İlçe Temsilciliği
İsmetpaşa Mh. Zafer Cd. Doğa Sk. No: 3/A 

Milas-Muğla
Tel: 0252 513 66 16-Faks: 0252 513 66 16

Nazilli İlçe Temsilciliği
Yeni Mh. 86 Sk. No: 16/A 

Nazilli-Aydın
Tel: 0256 313 17 15-Faks: 0256 313 17 15

Ortaca İlçe Temsilciliği
Beşköprü Mh. 114 Sk. D. 611 

Ortaca-Muğla
Tel: 0252 282 03 37

BÜLTEN
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Denizli Şubesi Yayını
2015 / 3

kurumsal

TMMOB MMO Denizli Şubesi iki aylık süreli mesleki yayın organı
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Acı Kaybımız Devrim Kuşcu
Mühendisin Günlüğü Meslek Buluşmaları
Unutmayacağız Affetmeyeceğiz!
Soma: Nüfus 105.000(-301)
Onbinler Soma İçin Buluştu
TMMOB Denizli 4.Yerel Kadın Kurultayı Tamamlandı
Aramıza Hoşgeldiniz!
Türk Tuborg'a Teknik Gezi
Bereket Enerji'ye Teknik Gezi
Bahar Pikniği Coşkusunu Paylaştık
TMMOB İş Güvenliği Uzmanları Kurultayı
İş Güvenliği Semineri Gerçekleşti
Temsilciliklerimizden İş Güvenliği Seminer Görüntüleri
MMO Şube Eğitimlerimiz Devam Ediyor
Asansör Firmaları ile Toplantı
PAÜ Mühendislik Fakültesi Mezuniyet Sevinci
Şubemiz Futbol Takımı 2. Oldu.
Ali İsmail Korkmaz Eskişehir'de Anıldı
Ethem Sarısülük Katledildiği Yerde Anıldı
Gezi'nin Yıldönümü Unutulmadı
Emek ve Meslek Örgütleri Diyarbakır'ın Yanında!
Birliğimiz TMMOB ve Mimarlar Odası ile Dayanışma İçindeyiz
Sivas Katliamını Yapan Gericilik Durdurulmalıdır
İşçi Direnişlerini Selamlıyoruz
Metal İşçilerinin Haklı Mücadelesini Destekliyoruz
Genel Seçimler Üzerine / M.Cemalettin Özkan
Ölüm Yıldönümünde Nazım'ı Özlemle Anıyoruz
Üyelerimize T.Öztürk Evinde Konaklama İmkanı
Mühendislik Mimarlık Öyküleri VII Toplanıyor
Artvin Cerattepe'de Yeşil Direniş
Yeşil Yol mu Yeşil Katliam mı?
12.Ulusal Tesisat Mühendisliği Sonuç Bildirgesi
Teknoloji Günlüğü

4
5
6
8
9

10
10
11
11
11
12
13
14
15
15
16
17
18
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
27
28
29
30
32

içindekiler



ACI KAYBIMIZ

54524 Sicil Numaralı Üyemiz Devrim Kuşcu 17 Mayıs 2015 tarihinde 
acı bir kaza sonucu aramızdan ayrılmıştır. Kendisine Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine, dostlarına ve örgütümüze başsağlığı 

diliyoruz.

26.07.2002 tarihinden bu yana Odamıza kayıtlı olan Devrim Kuşcu;

29.01.1976 tarihinde Acıpayam’ın Yassıhüyük Kasabası’nda doğdu.

1998 yılında Denizli Lisesi’ni bitirdi. 

2002 yılında Pamukkale Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Makina 
Mühendisliği Bölümü'nden mezun oldu. 

2006 yılında Seçkin Mühendislik’te SMM olarak hizmet verdi. 

2011-2012 yılları arasında Aykar Doğalgaz firmasında çalıştı. 

Şubemiz VIII. Dönem Basın Yayın ve İletişim Komisyonu’nda, IX. ve  
X. Dönem Sosyal ve Kültürel Etkinlikler Komisyonu’nda görev aldı.
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Mühendis Günlüğü’nün  ilk 
sayısı 14 Mayıs 2015 Perşem-
be günü saat 18.00‘de Şube 
Konferans Salonu‘nda ger-
çekleştirildi.

Etkinlik  Şube Başkanımız 
Tefik Demirçalı‘nın yönetici-

liğinde başladı. Konuşmacı olarak katılan Makina 
Mühendisi İsmail Hakkı Gerelioğlu ve Makina 
Mühendisi Hasan Hüseyin Cihan başarılarını, 
öngörülerini, deneyimlerini, iş yaşamlarını mes-
lektaşlarıyla ve geleceğin mühendis adaylarıyla 
paylaştı. 

Etkinlik katılımcıların konuşmacılara sordukları 

sorularla devam etti.

Mühendisin Günlüğü'nün 
ilk etkinliğine üyelerimizin 
yakın ilgi gösterdiği göz-
lendi.

 Şubemiz Tesisat Mühendisli-
ği Komisyonu tarafından 2.'si 
gerçekleştirilen "Mühendisin 
Günlüğü etkinlik dizisinin 
ikincisinde ‘Plakalı Isı Eşan-
jörleri ve Bakım Kriterleri‘ 
konulu seminer gerçekleşti-
rildi.

Zafer Ceylan ve Ufuk Tökü‘nün konuşmacı olarak 
katıldığı seminere üyelerimiz ve sanayide çalışan 

teknikerler olmak üze-
re 34 kişi katıldı.

4 Haziran 2015 tarihinde 
Şubemiz Tesisat Mühendisliği 
Komisyonu tarafından  ‘İŞ 
HUKUKU‘ konulu bir söyleşi 
gerçekleştirildi.

Konuşmacı olarak Av.İsmail 
Özgür‘ün katıldığı söyleşi de;

*   İş sözleşme türleri, 

*   İş Kanunun gerektirdiği genel yükümlülükler 
ve tarafların borçları,

*   Yapım işi anlaşmalarında yüklenicinin yüküm-
lülükleri ve olması gerekenler konuşuldu.

“MÜHENDİSİN GÜNLÜĞÜ” 2. ETKİNLİK GERÇEKLEŞTİRİLDİ

“MÜHENDİSİN GÜNLÜĞÜ” 3. ETKİNLİKTE İŞ HUKUKU KONUŞULDU

“MÜHENDİSİN GÜNLÜĞÜ” İLK ETKİNLİĞİ 14 MAYIS'TA YAPILDI
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Değerli basın emekçileri
Öncelikle hemen belirtelim ki; bugüne dek iş 
kazalarında, işçi cinayetlerinde kaybettiğimiz 
binlerce canımızın acısı yüreğimizde. Başta 
ailelerinin ve hepimizin başı sağolsun. Biz aslında 
iyi biliyoruz. İş cinayetleri ve işçi katliamları kader 
değildir. Olmamalıdır, engellenebilir, durdurulabi-
lir. Yeter ki, çalışmaların öznesine insan konsun. 
Yüzyılın en büyük işçi katliamı olan Soma faci-
asının yıldönümüne yaklaştığımız bugünlerde 
13 Mayıs 2014’te Soma’da yaşamını yitiren tüm 
maden emekçilerini anmak için, artık katliama 
dönüşen iş cinayetlerine dikkat çekmek için, so-
rumlularının açığa çıkartılması için, iş cinayetleri-
nin durdurulması için DİSK, KESK, TMMOB ve TTB 
olarak bir dizi etkinlik gerçekleştiriyoruz.
Değerli basın emekçileri
Öncelikle belirtelim ki, 13 Nisan’da başlayan, 301 
maden emekçisinin ölümüne sebep olanların yar-
gılandığı Soma davasının başından beri takipçisi-
yiz. Davada gerçek sorumluların açığa çıkarılması 
için de sonuna kadar takipçisi olacağımızı kamuo-
yuna bildiriyoruz. 

Ne yazık ki böylesine büyük bir facianın ardından 
sorumluların görünen bir kısmının yargılandığı 
Soma davası bu haliyle kamuoyunu tatmin ede-
cek bir tablo çizmemektedir.

Soma’da 13 Mayıs günü yaşanan facianın, bu kat-
liamın sebebi, uygulamaya konulan özelleştirme, 
taşeronlaştırma, rödovans, örgütsüzleştirme, 
sendikasızlaştırma, köleci çalışma sistemi; kamu 
madenciliğinin yok edilmesi ve kamu kurumların-
da uzun yıllar sonucu elde edilmiş olan maden-
cilik bilgi ve deneyim  birikiminin dağıtılması gibi 
neoliberal politikalardır. 

Soma’da yaşanan kaza değil cinayettir. 301 ma-
den emekçisinin ölümü kader değil katliamdır. Bu 
katliamın gerçek sorumluları ise hala kamuoyu 
önünde hesap vermemiştir.

Değerli basın emekçileri

Ülkemizde Soma gibi bir facia yaşandıktan sonra 
dahi her ay onlarca emekçi iş cinayetlerinde 
yaşamını yitirmeye devam etmektedir.

Türkiye’de özellikle AKP iktidarı döneminde uygu-
lanan politikalarla üretim; teknik bilgi ve alt yapı 

YÜREĞİMİZ SOMA’DA! ÖFKEMİZ SOKAKTA! KAZA DEĞİL, KADER DEĞİL, FITRAT DEĞİL, KATLİAM! 

UNUTMAYACAĞIZ, AFFETMEYECEĞİZ!
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olarak  yetersiz, deneyimi ve deneyimli uzmanı 
bulunmayan kişi ve şirketlere bırakılmıştır. Kamu-
sal denetimin de yeterli ve etkin bir biçimde ya-
pılamaması iş cinayetlerinin Soma’da olduğu gibi 
katliama dönüşmesine neden olmuştur.

Ülkemiz, iş cinayetlerinde, işçi ölümlerinde 
Avrupa’da birinci, dünyada üçüncü sırada yer al-
maktadır. Bu tablo AKP’nin iktidara gelmesiyle 
daha da vahim bir hal almıştır. 

Bugün ülkemizde uygulanmakta olan neoliberal 
ekonomi politikaları sonucunda iş güvencesinin 
azalması, esnek çalışma biçimleri, çalışma koşul-
larının ağırlaşması; özelleştirme, sendikasızlaş-
tırma ve taşeronlaşmanın yaygınlaşması; sosyal 
güvenlik ve güvenceden yoksun kayıt dışı işçilik 
ve çocuk işçi çalıştırma, yasal düzenlemelerdeki 
yanlışlıklar iş cinayetlerinin başlıca nedenidir.

Bugün işçiyi her türlü korumadan uzak bırakan, 
mühendis ve hekimi iş kazaları tazminatlarından 
sorumlu tutan, işvereni ve iş yaşamını denetle-
mekten sorumlu olan devleti ise her türlü sorum-
luluktan arındıran bir politika ile karşı karşıyayız.

İşçi sağlığı ve iş güvenliği konusunda çalışma 
yaşamı koşulları açısından hem hükümetin hem 
de kamuoyunun olağanüstü hassasiyetle üzerine 
eğilmesi gereken son derece olumsuz bir tablo ile 
karşı karşıya olduğumuz tüm açıklığı ile ortadadır. 

Çalışma hayatının yeniden düzenlenmesi, 
çalışma şartlarının iyileştirilmesi, işçi ölümlerinin 
durdurulması için mücadele etmeyi temel görevi 
sayan DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, piyasalaştırıl-
mış değil insan odaklı bir işçi sağlığı ve güvenliği 
düzenlenmesi için önerilerini defalarca gerek ikti-
darla gerekse kamuoyu ile paylaşmıştır. Ne yazık 
ki; görüşlerimizin hiçbiri dikkate alınmamıştır.

Bilimi ve tekniği hiçe sayan siyasi iktidar, gerekli 
düzenlemeleri, denetimleri yapmak yerine  “işçi-
nin kaderi”, “işin fıtratı” şeklindeki ifadelerle ger-
çeğin üstünü örten, art niyetli bir yaklaşım sergi-
lemektedir.

Burada altını bir kez daha çizmekte fayda görü-
yoruz. Emek-meslek örgütlerinin önerileri dik-
kate alınmadan hazırlanan “yama” tedbirlerle iş 
cinayetlerinin engellenmesi mümkün değildir. 
İşçi sağlığı ve iş güvenliği için “Önce insan, önce 
sağlık, önce güvenlik” anlayışı taşımayan hiçbir 
düzenleme sorunlara çözüm getirmeyecek, iş ci-
nayetlerini durduramayacaktır.

İş cinayetlerinin son bulması, ancak ve ancak 
işçilerin, emekçilerin ve tüm halkımızın kendilerini 
ilgilendiren tüm konularda söz, yetki ve karar 
hakkının olduğu eşit, özgür ve demokratik bir 
Türkiye ile mümkündür.

Değerli basın emekçileri

Biz emek-meslek örgütleri DİSK, KESK, TMMOB 
ve TTB olarak, ülkemizin tüm emekçilerini, 
yoksullarını, işsizlerini, kadınlarını, erkeklerini, 
gençlerini, yaşlılarını, örgütlü örgütsüz tüm 
insanlarımızı iş cinayetlerine, işçi katliamlarına 
karşı ortak mücadeleye çağırıyoruz.

Bu mücadele için Mart ayında “Kader Değil! Fıtrat 
Değil! Kaza Değil! Cinayet!” başlığı ile başlattığı-
mız imza kampanyamıza tüm emekçileri, emek 
dostlarını, halkımızı destek vermeye çağırıyoruz. 

İmza kampanyasıyla dile getirdiğimiz talepleri 
7 Haziran seçimlerinden sonra oluşacak yeni 
Meclis’e taşıyacağız. 

Değerli basın emekçileri

Soma faciasının birinci yıldönümü olan 13 Mayıs 
2015’te Türkiye genelinde alanlara çıkarak tüm 
illerde kitlesel basın açıklamaları gerçekleştirece-
ğiz. 

16 Mayıs Cumartesi günü ise Soma’da bir miting 
düzenleyeceğiz. Soma’da yakınlarını yitiren ai-
lelerin yanında olmak, Soma’yı unutmadığımızı, 
unutturmayacağımızı, bu işin takipçisi olacağımızı 
göstermek için bir kez daha Soma’ya gideceğiz. 

Bizler DİSK-KESK-TMMOB-TTB olarak tüm işçi 
sınıfını, emekçileri ve emek dostlarını, Soma’da-
ki işçi kardeşlerimiz için, güvenceli iş ve insanca 
yaşam hakkımız için bu etkinliklerde yanımızda 
olmaya çağırıyoruz.

Yüzyılın en büyük iş faciasını, 301 canımızı unut-
turmamak için 13 Mayıs’ta tüm illerde alanlarda, 
16 Mayıs’ta Soma’da olacağız. 

Yüreği insandan yana atan herkesi, tüm emek 
dostlarını, siyasi partileri, demokratik kitle örgüt-
lerini ve halkımızı bu mücadelemizde birlikte ol-
maya davet ediyoruz.

Yüreğimiz Soma’da! Öfkemiz Sokakta! Kaza Değil, 
Kader Değil Katliam!

Unutmayacağız, Unutturmayacağız, Affetmeye-
ceğiz!

DİSK-KESK-TMMOB-TTB
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Soma’da yaşanan maden katliamının üzerinden tam bir yıl geçti.

O kabus dolu günleri, bilincimizin gerilere, bilinçaltına sonra da bilinçdışına sürgüne gönderdiği 
hatıraları hangimiz hatırlamak istiyor? O nedenle mi bilinmez, bazılarımız hatırlamak dahi iste-
medi o günleri. Çoğumuz aynı gün ve saatte piknik yapmayı, futbol oynamayı, denizde yüzmeyi, 
kahvede okeyi tercih etti.

Bu vesileyle hiç kimseyi suçlayacak değiliz. 

Biliyoruz onlar da üzüldü, canı yananlara uzaktan da olsa bir gönül selamı gönderme arzuları oluş-
tu. Ama yaşamın çırılçıplak gerçeği odur ki, yine de kendi gündelik telaşlarının akışı, onları Soma'ya 
uzanacak birkaç saatlik yolculuktan alıkoydu. Bu tespit hepimiz için ve başka olaylar için de geçerli.

Oysa sokakta, evde, tarlada, ocakta ve işte hayat eskisi gibi değil Soma’da. 301 canın bedelini iro-
nik gelecek ama devletin şamarıyla ödediler, ödemeye devam ediyorlar. Bundan olsa gerek yüzler 
asık, gözler hülyalı, eller sakınarak uzatılıyor. Türkiye’nin dört bir yanından gelenlere tutulan alkış 
içten ama çekinceli. Dudaklar mühürlü. Miting kortejine doğru müteşekkir bir gülümsemenin izi 
yanaklara doğru belirsizce yayılmış. Atılan sloganlara, taleplere, iktidara karşı yükselen öfkeye du-
yarlı mı, duyarsız mı anlamak zor.

Soma’da, Soma halkının yaşadığı bu baskı nasıl tarif edilebilir? 

İngeborg Bachmann’ın ölmeden önce kaleme aldığı satırlardaki gibi, "Bu baskı öyle bir şey ki, faşiz-
mi bireyin içine gömüyor adeta." Çıkarması yılları, belki de asırları alacak bir gömülme.

***

Oysa daha bir yıl kadar önce yapılan yerel seçimlerde iktidar partisinin adayı belediye başkanlığını 
en yakın rakibine %15 fark atarak %43 gibi yüksek bir oy oranı ile kazanmıştı. Üzerinden henüz bir 
buçuk aylık bir zaman geçmemişti ki, maden ocaklarında yüzyılın en büyük maden faciasıyla yüz 
yüze gelindi. O %43 oranında oy alan partinin lideri Soma’ya geldi. İlk icraatı kendisine laf atan ma-
den işçisini alışveriş merkezinde tokatlamak, sonra da özel kalem müdürüne tekmeletmek oldu.

***

Tüm yelpazenin kapsamlı biçimde hazır bulunduğu bir anma töreniydi. Meslek örgütleri, siyasi 
partiler, dernekler, halk forumları, iş cinayetlerine karşı mücadele platformları, Zonguldaklı maden 
işçileri… ve diğerleri. Barış içinde, Soma katliamına odaklı, hiç birinin siyasi çıkarları için bir tek slo-
gan bile atmadıkları, sanatçıların, milletvekillerinin kravatı, ceketi çıkarıp başlarına madenci kaskı 
geçirip geldikleri bir miting oldu.

***

Günlük yaşam bizi uzağa savursa da gönlümüz orada. Gönlümüz, babasını yitirmiş güzel yüzlü 
kız çocuğunun dudaklarını bükerek 'hesap sorulsun' haykırışında. Yüreği dağlanmış annenin mik-
rofondan “neden, neden?” diye sorarak tamamladığı ağıt gibi konuşmasının yüklü satırlarında. 
Ölen madenci çocuklarının oluşturduğu koronun söylediği şarkıların notalarında. Ya da annesinin 
kucağında her şeyi yenice fark etmeye başlamış küçük erkek çocuğunun eline aldığı kömür karası 
balonu minicik avuçlarıyla rüzgara karşı sımsıkı kavramasında…

***

Bizim yüreğimiz hala Soma’da. Bu acı dinene kadar, diktatörlerin saltanatına kurban edilen canla-
rın sonu gelene kadar da orada kalacak.

Katliamın 1.Yılı İzlenimleri

SOMA Nüfus: 105.000 (- 301) 

habergüncel
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Manisa’nın Soma ilçesinde, 301 madencinin ha-
yatını kaybettiği maden faciasının birinci yılında 
DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, iş cinayetlerine, ta-
şeron köleliğine ve sefalet ücretine karşı yaşamı 
savunmak için yürüdü. DİSK, KESK, TMMOB ve 
TTB’nin çağrısıyla Soma’da 16 Mayıs 2015 Cu-
martesi günü düzenlenen yürüyüş ve mitinge işçi, 
memur, esnaf binlerce kişi katıldı.

Mitinge CHP, HDP gibi siyasi partiler ile çok sa-
yıda demokratik kitle örgütü üyeleri de des-
tek verdi. Otobüslerle ilçeye ulaşanlar, İstasyon 
Meydanı’nda toplandı. Saat 12.00 olarak planla-
nan yürüyüşe kalabalık nedeniyle saat 12.30’da 
başlandı. En önde madenci ailelerinin bulundu-
ğu yürüyüşçüler, önce TKİ Ege Linyit İşletmeleri 
önünden geçerek Beşyol Kavşağındaki Madenci 
Heykeli’ne yürüdü, hayatını kaybedenler anısına 
heykele karanfiller bırakıldı.

Kortej yaklaşık 1,5 saatlik yürüyüşün ardından, 
mitingin yapılacağı kaymakamlık binası önündeki 
Cengiz Topel Meydanı’na ulaştı.

Sık sık ‘Soma’nın hesabı sorulacak’, ‘Soma’yı 
unutma unutturma’, ‘Taşeron sistemine hayır’, 

‘Soma’nın ateşi, AKP’yi yakacak’ sloganları atılan 
mitingde düzenleyici örgütler adına DİSK Başkanı 
Kani Beko, KESK Eş Başkanı Şaziye Köse, TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TTB 
Merkez Konseyi Başkanı Beyazıt İlhan birer ko-
nuşma yaptı.

Konuşmaların ardından Soma Çocuk ve Madenci 
Korosu da mini bir konser verdi.

ONBİNLER SOMA İÇİN BULUŞTU
SOMA MADEN KATLİAMININ ÜZERİNDEN 
BİR YIL GEÇTİ. HALKIMIZI VE TÜM İNSANLIĞI 
YASA BOĞAN BU KATLİAM YILDÖNÜMÜNDE 
ACIYA ORTAK OLAN ONBİNLERCE İNSAN O 
GÜN SOMA'YA AKIN ETTİ.

güncelhaber
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Açılış konuşmasını TMMOB İKK sekreteri Mehmet 
Sarıca‘nın yaptığı 4.Kadın Denizli Yerel Kurultayı, 
Divan oylaması ile devam etti. Divan Heyeti Baş-
kanlığını Makina Mühendisi Mukadder Kepene-
koğlu, Başkan Yardımcılığını Mimar Özlem Durdu 
Kabaetli ve Yazmanlığını Gıda Mühendisi Esin 
Aysal‘ın yaptığı kurultayda iki oturum gerçek-

leştirildi. Sunumu Peyzaj Mimarları Odası`ndan 
Dr.Ezgi Orhan tarafından yapılan ilk oturumda, 
“Eğitimde Cinsiyetçilik”, “Çalışma Yaşamında Cin-
siyetçilik” ve “Siyasette Cinsiyetçilik” tartışıldı. 
İkinci oturumda ise “Kadına Yönelik Şiddet” ve 
“TMMOB‘de Kadın Örgütlenmesi” konusu tartı-
şıldı.

TMMOB 4.KADIN DENİZLİ YEREL KURULTAYI 9 MAYIS 2015 TARİHİNDE MAKİNA MÜHENDİSLERİ 
ODASI TOPLANTI SALONU`NDA GERÇEKLEŞTİRİLDİ. İKİ AYRI OTURUMUN GERÇEKLEŞTİĞİ KURULTAY 
ÇALIŞMALARI AYNI GÜN TAMAMLANDI.

TMMOB YEREL KADIN KURULTAYI TAMAMLANDI

ARAMIZA HOŞGELDİNİZ
Şubemize Mayıs – Haziran 2015 tarihlerinde kayıt yaptırarak üye olan 
ÖZGÜR TOKDEMİR  ALTAN ÜLKER
AHMET PARLAK   VOLKAN POLAT
ALİ GÜRER   AYTAÇ DEMİREL
MUSTAFA TOPAL  DAVUT SALLIO
HÜSEYİN ALTIN  meslektaşlarımıza “ARAMIZA HOŞGELDİNİZ” “diyoruz. 
Oda ve Mesleki çalışmalarında başarılar diliyoruz.   Şube Yönetim Kurulu
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08 Mayıs 2015 tarihinde Öğrenci 
Üye Komisyonumuz tarafından 
İzmir Türk Tuborg Fabrikası’na bir 
teknik gezi düzenlendi. Geziye, 30 
Makina Mühendisliği öğrencisi ile 
14 Endüstri Mühendisliği öğrenci-
si katıldı. Öğrenci üyelerimizi çok 
güzel karşılayan Türk Tuborg yetki-
lileri önce eğlenceli  sunumlarıyla 
bira yapım aşamalarını anlattılar. 

Öğrenci Üyelerimize Şubemiz Yö-
netim Kurulu Başkan Vekili Prof.
Dr.Harun Kemal Öztürk öncülü-
ğünde teknik gezi düzenlendi.

28 Mayıs 2015 tarihinde gerçek-
leşen teknik gezimizde Bereket 
Enerji güneş paneli fabrikası ve Kı-
zıldere Jeotermal Santrali  gezildi.

Gezide Bereket Enerji yetkilileri 
güneş enerjisi ve jeotermal sant-
ralleri ile ilgili temel ve uygulama 
bilgileri konusunda üye öğrencile-
rimize açıklamalarda bulundular.

Sosyal ve Kültürel Etkinlikler Komisyonu öncülüğünde 17 Mayıs 2015 
Pazar günü Çamlıtepe Restaurantta “ Geleneksel Bahar Pikniği ” ger-
çekleştirildi. 

 Saat 13.00‘de başlayan pikniğe yaklaşık 80 üyemiz aileleriyle, TSM 
koromuz ve öğrenci arkadaşlarımız katılarak hoşça vakit geçirdiler.

TÜRK TUBORG'A TEKNİK GEZİ

BEREKET ENERJİ'YE TEKNİK GEZİ

BAHAR PİKNİĞİ COŞKUSUNU PAYLAŞTIK
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Kurultayın açılışında sırasıyla Düzenleme Kurulu 
adına TMMOB İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Çalış-
ma Grubu Başkanı Bedri Tekin, TMMOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Türk Tabipleri 
Birliği (TTB) Merkez Konseyi Başkanı Bayazıt İl-
han, DİSK Sosyal-İş Başkanı Metin Ebetürk ve İLO 
Temsilcisi Catherine Brakenhielm birer konuşma 
yaptı.

TMMOB İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Çalışma Grubu 
Başkanı Bedri Tekin, 8 ilde yerel çalıştaylar düzen-
lenerek karalarının kurultaya taşınacağını anlattı 
ve kurultay programı hakkında bilgi verdi.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet So-
ğancı, işçi sağlığı ve iş güvenliği konusunun 
TMMOB’nin önemli çalışma alanlarından biri 
olduğunu belirterek, TMMOB’nin konuya ilişkin 
yaptığı tüm çalışmalarının sonunda dile getirdiği 
“işçi sağlığı ve iş güvenliği ile ilgili düzenlemelerin 
sorunlu olduğu” gerçeğinin her yıl artan iş kazala-
rı ile kendini gösterdiğini ifade etti.

İşçi sağlığı ve iş güvenliğinde temel amacın çalı-
şanların sağlığına zarar verebilecek hususların 
önceden belirlenerek gereken önlemlerin alın-
ması, iş kazası geçirmeden, meslek hastalıklarına 
yakalanmadan, sağlıklı ve güvenli bir ortamda 
çalışmalarının sağlanması, çalışanların ruhsal ve 
bedensel bütünlüğünün korunması olduğunu 

söyleyen Soğancı, “İşyerinde sağlık ve güvenlikle 
ilgili şartları sağlamak işverenin öncelikli ödev ve 
sorumluluğudur. Çalışanlar da bu doğrultuda alı-
nan tedbir ve talimatlara uymakla yükümlüdürler. 
İlgili düzenlemeleri hazırlamak ve uygulanmasını 
denetlemek ise elbette devletin görevidir. Bu ise 
ancak tarafların uzlaşma içerisinde işçi sağlığı ve 
iş güvenliğinin önemine inanmaları ile mümkün-
dür” dedi.

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi Başka-
nı Bayazıt İlhan, Soma, Ermenek, Torunlar inşaat-

İŞ GÜVENLİĞİ UZMANLARI
KURULTAYI DÜZENLENDİ

TMMOB İŞ GÜVENLİĞİ UZMANLARI KURULTAYI 9-10 MAYIS 2015 TARİHLERİNDE ANKARA’DA İMO TE-
OMAN ÖZTÜRK TOPLANTI SALONUNDA GERÇEKLEŞTİRİLDİ. İKİ GÜN SÜREN KURULTAYDA İŞ GÜVENLİ-
Ğİ UZMANLARININ SORUNLARI İLE İŞÇİ SAĞLIĞI VE İŞ GÜVENLİĞİ MEVZUATI DEĞERLENDİRİLDİ.

TMMOB
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taki iş cinayetlerini hatırlatarak, özellikle son bir 
yılda yaşananların Türkiye’nin çalışanlar açısından 
ne kadar tehlikeli bir ülke olduğunu gösterdiğini 
ifade etti.

Türkiye’de 2014 yılında 1900 kişinin iş kazasında 
öldüğünü, bunun 5 katı kadar yaklaşık 10.000 
kişinin de meslek hastalıkları nedeniyle yaşamı-
nı kaybettiğini anlatan İlhan, “Çalışma Bakanlığı 
verilerine göre ise meslek hastalıkları nedeniyle 
ölen kişi sayısı sadece 10. Yani gerçek rakamın 
binde biri raporlanıyor. Çalışma Bakanlığı verileri-
ne göre Türkiye o kadar güvenli bir ülke ki; mesleki 
kanser yok, mesleki enfeksiyon, beyin rahatsızlığı 
yok. 80-100 bin meslek hastalığının raporlanması 
gerekiyor ama yok. Bu konuda daha çok çalışma 
yapmamız gerekiyor” diye konuştu.

DİSK Sosyal-İş Başkanı Metin Ebetürk de, 
Türkiye’de madenlerde, barajlarda, inşaatlarda 
toplu iş cinayetleri yaşandığını söyleyerek, işçi 
sağlığı ve iş güvenliği sisteminin çökmüş durumda 
olduğunu kaydetti. Taşeronlaşma, güvencesizlik 
sorunlarına dikkat çeken Ebetürk, “Bu çökmüş 
sistem üzerine mevzuat düzenlemeleri çıkarmak 
hiçbir işe yaramaz” dedi.

İLO Temsilcisi Catherine Brakenhielm ise, ILO’nun 
uluslararası çalışma standartları, Türkiye’nin imza 

attığı maddeler ve bunların işleyişi hakkında bilgi 
verdi.

Kurultay ilk gün, yerel çalıştayların sonuç rapor-
larının sunumu ve değerlendirilmesi ardından, 
Bahattin SARI (İnşaat Mühendisleri Odası), Fik-
ret OĞUZ (Mimarlar Odası), Can DOĞAN (Maden 
Mühendisleri Odası), Mustafa YAZICI (Makina 
Mühendisleri Odası), Tolga EROĞLU (Kimya Mü-
hendisleri Odası), Hikmet Nurhan PARLAK (Elekt-
rik Mühendisleri Odası)’ın konuşmacı olduğu “İş 
Güvenliği Uzmanlarının Sorunlarının Sektörel 
Olarak İncelenmesi” oturumu ile devam etti.

Kurultayın ikinci günü ise ilk oturumda Koca-
eli Üniversitesi Çalışma Ekonomisi ve Endüstri 
İlişkileri Bölümü’nden Dr. Murat ÖZVERİ “İş Gü-
venliği Uzmanlarının Bakanlığa ve İşverene Karşı 
Sorumlulukları”, Marmara Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’nden Prof. Dr. Erdem ÖZDEMİR “İş Gü-
venliği Uzmanlarının Hukuki ve Cezai Sorumluluk-
ları” başlıklarında sunum yaptı.

Daha sonra, TMMOB İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği 
Çalışma Grubu Başkanı Bedri Tekin İş Güvenliği 
Uzmanları Üzerine Saha Çalışması, Anket Sunumu 
gerçekleştirdi.

Kurultay öğleden sonra düzenlenen forumla sona 
erdi.

İş güvenliği kanunu ve büro 
ile işyerlerinde uygulanması 
gereken mevzuatlar semine-
ri 15 Haziran 2015 tarihinde 
Şubemiz toplantı salonunda 
gerçekleştirildi.

TMMOB üyelerinin ilgi gös-
terdiği seminerde İş Güven-
liği Kanunu ve işyerlerinde 
uygulanması gereken kurallar 
hakkında bilgi verildi.

Seminer sonunda  bu dönem 
İş Güvenliği konusunda  des-
teklerinden ve katkılarından 
dolayı seminer yöneticisi 
Sayın Osman Öztürk‘e Şube 
Başkanımız Tefik  Demirçalı 
tarafından plaket verildi.

İŞ GÜVENLİĞİ SEMİNERİ GERÇEKLEŞTİ
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TEMSİLCİLİKLERİMİZDE YAPILAN
İŞ GÜVENLİĞİ SEMİNERLERİNDEN GÖRÜNTÜLER

AYDIN
05 Haziran 2015

NAZİLLİ
20 Haziran 2015

UŞAK
22 Haziran 2015

FETHİYE
11 Haziran 2015
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MMO DENİZLİ ŞUBE EĞİTİMLERE 
DEVAM EDİYOR

 01-08.06.2015 tarihleri arasında Denizli’de bu-
lunan Aslı Tekstil firmasına eğitimci Hasan Tuzcu 
tarafından İş Makinası Kursu gerçekleştirildi.

 01-08.06.2015 ve 09-16.06.2015 tarihlerinde 
Bodrum İlçe Temsilciliğimizde eğitimci Hüseyin 
Cahit Cengiz tarafından İş Makinası Kursu gerçek-
leştirildi.

 15-26.06.2015 tarihleri arasında Şubemizde 
eğitimci Ramazan Akıncı tarafından İş Makinası 
Kursu gerçekleştirildi.

 06.06.2015 tarihinde Denizli’de bulunan Ko-
ruma Klor A.Ş’ye eğitimci Ufuk Aras tarafından 
‘Sanayi Tipi Kazan Operatörü Yetiştirme Kursu’ 
verildi.

 15-26.06.2015 tarihleri arasında Şubemizde 
eğitimci Nihat Çapoğlu tarafından ‘Sanayi Tipi Ka-
zan Operatörü Yetiştirme Kursu’ verildi.

 13-14.06.2015 tarihlerinde Şubemizde ‘LPG 
Dolum ve Boşaltım Personeli Kursu’ verildi.

 27-28.06.2015 tarihlerinde Fethiye İlçe Tem-
silciliğimizde ‘LPG Dolum ve Boşaltım Personeli 
Kursu’ verildi.

 27-28.06.2015 tarihlerinde Bodrum İlçe Tem-
silciliğimizde ‘LPG Dolum ve Boşaltım Personeli 
Kursu’ verildi.

MMO DENİZLİ ŞUBE EĞİTİMLERİ DEVAM EDİYOR

02 Haziran 2015 tarihinde asansör firmaları ve bu 
firmalarda çalışan yetkili mühendisler ile şubemiz 
hizmet binasında toplantı düzenlendi.

Toplantıya Şube Başkanı yöneticiliğinde asansör 
firmaları ve teknik görevlilerimiz katıldı. 

Toplantıda, şubemiz ile Halk Eğitim Merkezi ara-
sında ‘Tehlikeli ve Çok Tehlikeli İşler‘ kapsamında 
imzalanan protokol, firmada görev alacak perso-
nele nasıl bir eğitim verilmesi gerekir ve asansör 
sektöründe yaşanan sorunlar konuşuldu.

ASANSÖR FİRMALARI İLE TOPLANTI
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16 HAZİRAN 2015 TARİHİNDE PAMUKKALE ÜNİVERSİTESİ MÜHENDİSLİK 
FAKÜLTESİ‘NDE DÜZENLENEN MEZUNİYET TÖRENİNDE, MAKİNA VE ENDÜSTRİ 
MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMLERİNDE DERECEYE GİREN ÖĞRENCİLERLE BİRLİKTEYDİK.

Pamukkale Üniversitesi Kampüs Spor Salonu‘nda yapılan tören, Mühendislik Fakültesi Dekanı 
Prof.Dr. Selçuk Toprak‘ın açılış konuşmasıyla başladı. Saygı duruşu ve İstiklal Marşı`nın ardın-
dan, dereceye giren öğrencilere fakülte bölüm başkanları ve öğretim üyeleri tarafından belge, 
plaket ve ödülleri verildi.

Mühendislik Fakültesi Endüstri Mühendisliği ve Makina Mühendisliği Bölümü   programından 
mezun olan öğrenciler için düzenlenen törene, MMO Denizli Şube Yönetim Kurulu Başkanı 
Tefik Demirçalı, Şube Yönetim Kurulu Üyesi İbrahim Emre Şenyer, Şube Müdürü ve Teknik 
Görevliler katıldı. 

Törende ayrıca Şubemiz Enerji Komisyonunun Pamukkale Üniversitesi Mühendislik Fakültesi 
öğrencilerine yönelik düzenlediği Enerji Verimliliği Proje Yarışması‘nda derece alan genç mes-
lektaşlarımıza başarı belgeleri ve ödülleri verildi.

Proje Yarışması‘nda;Birinci olan öğrencilerimize 2500 TL, İkinci olan öğrencilerimize 1500 TL, 
Üçüncü olan öğrencimize ise 1000 TL verildi.

PAÜ MÜHENDİSLİK FAKÜLTESİ MEZUNİYET SEVİNCİNİ PAYLAŞTIK



17   

    2015 / 3  makina mühendisleri odası denizli şubesi tmmob bültenbültenhaberoda

Meslek Odaları arasında dostluk ve dayanış-
mayı güçlendirmek için geleneksel olarak her 
yıl İnşaat Mühendisleri Odası Denizli Şubesi 
tarafından düzenlenen Halı Saha Futbol Tur-
nuvasında Şubemiz Futbol takımı 2. oldu. Bu 
başarıda katkısı olan tüm meslektaşlarımıza 
teşekkür ederiz.

Mimarlar Odası, Elektrik Mühendisleri Odası, 
İnşaat Mühendisleri Odası, Makina Mühen-
disleri Odası, Jeoloji Mühendisleri Odası, Teks-
til Mühendisleri Odası, Ziraat Mühendisleri 
Odası‘nın katıldığı turnuva 17 Mayıs 2015-17 
Haziran 2015 tarihleri arasında yapıldı.Oy-
nanan final maçında Makina Mühendisleri 
Odası‘nı 5-3 yenen İnşaat Mühendisleri Odası 
şampiyon oldu.

26. MESLEK ODALARI 
FUTBOL TURNUVASI'NDA 

ŞUBEMİZ FUTBOL 
TAKIMI 2.OLDU
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Gezi isyanı sırasında Eskişehir`de sokak arasında polis ve esnafın saldırısı sonucu ya-
şamını yitiren üniversite öğrencisi Ali İsmail Korkmaz, katledildiği yerde anıldı.

Gezi Direnişinde Ankara`da 1 Haziran 2013 günü Güvenpark`ta polis Ahmet Şahbaz 
tarafından üç kurşunla katledilen Ethem Sarısülük, KESK, DİSK, TMMOB ve TTB`nin 
çağrısı ile katledildiği yerde anıldı.

Anmaya TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Meh-
met Soğancı, Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali 
Ekber Çakar,  Oda Yönetim Kurulu Sekreter üyesi 
Yunus Yener, Oda Yönetim Kurulu Sayman üyesi 
Tahsin Akbaba, Oda Müdürü Arife Kurtoğlu ve 
Şube yönetici ve üyelerimiz de katıldı. 

Ali İsmail Korkmaz, Eskişehir`de iki yıl önce saldı-
rıya uğradığı fırının önünde babası ve ağabeyinin 
de katıldığı etkinlikle anıldı.

Eskişehir`de Gezi direnişi sırasında dövülerek öl-
dürülen Ali İsmail Korkmaz saldırıya uğradığı Kur-
tuluş Mahallesi Sanayi Sokak`taki fırının önünde 
anıldı.

Ağabey Gürkan Korkmaz ve baba Şahap 
Korkmaz`ın da katıldığı anma etkinliğinde Gezi 
Direnişi`nde yaşamı nı yitirenler için bir dakikalık 
saygı duruşunda bulunuldu,

"Hepimiz Aliyiz, öldürmekle bitmeyiz", "Katil dev-
let hesap verecek" sloganları atıldı.

Anma etkinliğinde konuşan baba Şahap Korkmaz, 
iki senedir Ali`siz yaşadıklarını, insanların o gün-
lerde sokakta katledildiğini ifade etti. Korkmaz, 

"İnsan hiçbir zaman başkasının yalakası olmama-
lı. Eğer o insanın haysiyeti, şerefi varsa kimseye 
yalakalık yapmamalı. Burada o kişiler şimdi nere-
de? Yazıklar olsun" diye konuştu.

Konuşmaların ardından fırının karşısında yere Ali 
İsmail Korkmaz`ın fotoğrafının yanına kırmızı ka-
ranfiller bırakıldı.

Ethem`in annesi Sayfı Sarısülük ile kardeşleri 
Mustafa, Cem ve İkrar Sarısülük, avukatı Kazım 
Bayraktar ile mücadele arkadaşları da anma et-
kinliğinde yer aldı. 

"Hepimiz Ethem`iz, öldürmekle bitmeyiz", 
"Ethem`in katili AKP`nin polisi", "Her yer Tak-
sim, her yer direniş", "Bu daha başlangıç mü-
cadeleye devam" sloganlarının atıldığı anma 
etkinliğinde Sayfı Ana kısa bir konuşma yaptı. 
Sayfı Ana, "Ben bugün tüm gün Ethem`imi bek-
ledim. İki yıl önce olduğu gibi bugün de bek-
ledim. Ethem`im gelmedi. Katiller Ethem`imi 
benden aldı" dedi.

ALİ İSMAİL KORKMAZ ESKİŞEHİR'DE ANILDI

ETHEM SARISÜLÜK KATLEDİLDİĞİ YERDE ANILDI

habergüncel
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Gezi’de hayatını kaybedenler anıldı 
İstanbul-Taksim’de başlayıp, tüm yurda yayılan 
ve sert müdahaleler ile bastırılan Gezi eylem-
lerinde yaşamını yitirenler anıldı. Delikliçınar 
meydanı’nda toplanan grup, Gezi’de hayatını 
kaybedenler için temsili yoklama aldı.

Taksim’in yayalaştırılması projesini uygulamak 
üzere Topçu Kışlası’nın bulunduğu bölgede çalış-
ma başlatılması ve buna bir grup çevreinin karşı 
çıkmasıyla başlayan Gezi direnişinin üzerinden iki 
yıl geçti. Dünyada yankı ulan Gezi’nin ikinci yıldö-
nümünde ÖDP, SDP, HDP,  Haziran Hareketi’nden 
oluşan bir grup, Candoğan parkı’ndan Delikliçı-
nar Meydanı’na kadar yürüdü.

Bazı sivil toplum kuruluşlarının da destek verdiği 
basın açıklaması öncesinde, Gezi  eylemleri sı-
rasında yaşamını yitiren Berkin Elvan, Mehmet 
Ayvalıtaş, Abdullah Cömert, Ethem Sarısülük, 
Ahmet Atakan, Medeni Yıldırım, Ali İsmail Kork-
maz,  Hasan Ferit  Gedik ve Metin Lokumcu’nun 
isimleri tek tek okundu. Gruptakiler de “burada” 
karşılığını verdi.

Gruptakiler sık sık “Her yer Gezi, Her yer Direniş” 
sloganları atarken, basın bildirisini okuyan Gözde 
Sarma, “Gezi direnişi, halkın kendi söz ve eyle-
miyle hayata bir müdahalesiydi. En önemli so-
nucu da bu olarak görülmeli. O yüzden Gezi’nin 

taze izlerinin bugün metal işçilerinin direnişinde 
sürdürdüğünü söylemek mümkün. Yıllarca sustu-
rulmuş, 5 yılda bir oy kullanmak dışında geleceğe 
yönelik tüm iradesine ipotek konuymuş milyon-
lar, Gezi ile birlikte siyaset yapma biçimine ilişkin 
köklü bir eleştiriyle birlikte bir mecra oluşturdu” 
dedi. 

GEZİ'NİN YILDÖNÜMÜ UNUTULMADI

güncelhaber



 20

  makina mühendisleri odası denizli şubesi  2015 / 3tmmobbültenbülten odahaber

DİSK, KESK, TMMOB, TTB: "EMEK VE MESLEK ÖRGÜTLERİ

DİYARBAKIR HALKININ YANINDADIR

TMMOB, DİSK, KESK VE TTB TEMSİLCİLERİ DİYARBAKIR’DA YAŞANAN OLAYLAR ÜZERİNE 
13 HAZİRAN 2015 TARİHİNDE DİYARBAKIR`DA BİR BASIN TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRDİ.

EMEK VE MESLEK ÖRGÜTLERİ DİYARBAKIR HALKI-
NIN YANINDADIR!

Aradan 25 yıl geçtikten sonra bir kez daha 1990`lı 
yılların özel savaş konsepti hayata geçirilmek iste-
niyor.

Ağrı/Tendürek provokasyonunun, Mersin-Adana 
bombalamalarının, Bingöl`de seçim aracı şoförü-
nün işkence yapılarak 30 kurşunla katledilmesinin, 
Erzurum`da aracıyla birlikte şoförün yakılması-
nın, 5 Haziran Diyarbakır katliamının ve en son 9 
Haziran`da Diyarbakır`da gerçekleşen infazların 
aynı planın ve tezgâhın parçaları olduğunu düşü-
nüyoruz. Bismil Belediye Eş Başkanının ve HDP Eş 
Genel Başkanı Sayın Selahattin Demirtaş`ın evinin 
polis ve özel timlerce basılması ve "yanlışlık oldu" 
diyerek olayın kapatılmaya çalışılmasını da unut-
mamamız gerekiyor.

Maşalar ve tetikçiler kim olursa olsun arkasındaki 
organizatörün aynı olduğu gelişmelerden anlaşıl-
maktadır.

AKP devletinin derin yüzü, 90`lı yıllardaki kontrge-
rilla saldırılarının simgesi haline gelen "beyaz reno" 
ve arkadan tek el atış yöntemine geri dönüş yap-
mıştır. AKP medyasının yayınları ise 90`lı yıllardaki 
Perde Arkası programını aratır cinstendir. Yandaş 
medya kışkırtıcı, yanlı ve kan kokan bir yayın politi-
kasıyla olayların üzerine sis perdesi örtmekte, HDP 
yönetici ve üyelerini hedef haline getirmektedir.

Bu sürecin 7 Haziran genel seçiminde devreye so-
kulması arkasındaki siyasi gücü göstermektedir. 7 
Haziran genel seçimleri sürecinde nefret, şiddet ve 
ötekileştirme dili kullanan AKP ve Cumhurbaşkanı 
tehlikeli bir kutuplaşma ortamı yaratmak istemiş, 
halklarımızın sağduyusu ile boşa çıkarılınca bu kez 
saldırılar ve linç girişimleri başlamıştır.

Tercihini barıştan ve halkların kardeşliğinden yana 
koyan Diyarbakır halkı bu saldırılarla adeta ceza-

landırılmak istenmektedir. 7 Haziran`da bölge ille-
rinde silinen AKP Diyarbakır şahsında Kürt halkına 
ve barıştan yana tavır koyan tüm vatandaşlarımıza 
gözdağı vermekte, Ortadoğu`da devam eden etnik 
ve mezhepsel savaşın ülkemize taşırılacağı mesajıy-
la tehdit etmektedir.

Diyarbakır`da Yeni İHYA-DER Başkanının suikastla 
katledilmesi, sonrasında 3 vatandaşımızın öldü-
rülmesi, 2`si ağır 8 kişinin yaralanması, sokaklarda 
uzun namlulu silahlarla gövde gösterileri yapılma-
sı, sağa sola ateş açılması ve polisin seyretmesi, es-
naf dükkânlarının taranması darbe öncesi günleri 
çağrıştırmaktadır. Amaçlanan da böylesi bir orta-
mın yaratılmasıdır.

12 Eylül darbeci generalleriyle aynı zihni yapıda 
olduğunu kanıtlayan AKP, oluşturulacak kaos orta-
mında "kurtarıcı" rolüne soyunmak istemektedir.

Ancak bu kirli ve kanlı oyunlar amacına ulaşama-
yacaktır.

Çünkü katledilenler, tehdit edilenler ve üzerinde 
oyun oynanmak istenenler sadece Diyarbakır halkı 
değil yeni bir yaşam, barış ve demokrasiden yana 
tercihini yapan bizler, tüm Türkiye vatandaşlarıdır.

Çünkü halklarımız 7 Haziran seçimlerinde otoriter 
ve dikta rejime karşı özgürlüklerden ve demokrasi-
den ve halkların kardeşliğinden yana bir irade orta-
ya koymuştur.

AKP seçim sonuçlarını iyi okumalı, demokrasiden 
ve barıştan yana ortaya konan iradeye saygı duy-
malıdır.

Yaşanan olaylar tüm boyutlarıyla açığa çıkarılarak 
karanlıkta kalan tek bir nokta bırakılmamalıdır.

Yaşamını yitiren vatandaşlarımızın ailelerine baş-
sağlığı ve sabır, yaralılara acil şifalar diliyor, herkesi 
sorumlu ve sağduyulu davranmaya çağırıyoruz.

DİSK-KESK-TMMOB-TTB

Emek ve Meslek Örgütleri heyeti; 5 Haziran‘da İstasyon Meydanı`nda gerçekleştirilen HDP mitin-
gindeki patlama sonucunda 5 kişinin yaşamını yitirdiği yere karanfiller bırakarak basın toplantısını 
burada gerçekleştirdi. Basın toplantısında örgütlerin yerel birim yöneticileri ile TMMOB Diyarbakır 
Yerel Kadın Kurultayı katılımcıları da hazır bulundu. Heyet adına açıklama KESK Eşbaşkanı Lami Öz-
gen tarafından okundu. 
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TMMOB`ye bağlı 24 Oda ortak bir açıklama ya-
parak son günlerde İktidarın ve yandaş medyanın 
TMMOB ve Mimarlar Odası`na dönük saldırıları-
na cevap verdi.

Atatürk Orman Çiftliğine yapılan kaçak saray 
tartışmaları çerçevesinde Mimarlar Odası ve 
TMMOB'ye yapılan baskıya karşılık veren oda-
ların ortak bildirisi, "ne iktidarın baskıları, ne de 
yandaş medyanın yalan ve tehditleri bizleri ka-
musal, toplumsal, mesleki yararları savunmaktan 
ve gerçekleri teşhir etmekten alıkoyamayacaktır" 
diyerek meslek odalarının susmayacağını belirtti.

"Birliğimiz TMMOB ve Mimarlar Odası ile Tam Bir 
Dayanışma İçindeyiz" diye başlayan ortak açıkla-
ma özetle şöyle devam etti:Kamuoyu, siyasi ik-
tidarın Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
(TMMOB) ve bağlı Odalarını etkisizleştirmeye; 
kamusal hizmet, kamusal denetim, kamusal-
toplumsal yarar fonksiyonlarından arındırmaya 
ve rant yağmasının önünde oluşturduğumuz en-
gelleri yıkmaya yönelik girişimleri ile bu yöndeki 
mevzuat değişikliği hamlelerini bilmektedir.

Şimdi de yandaş medya ve bazı köşe yazarları, 
hatta cumhurbaşkanının bir danışmanı ile bir mil-
letvekili, son 10 gündür ağız birliği etmişçesine, 
neredeyse aynı cümleler ile üst birliğimiz TMMOB 
ve Mimarlar Odası‘na yönelik, kendi kültürlerine 
uygun düzeysiz, yalan, iftira, hakaret ve suçlama-
larda bulunmaktadır. Ve bir milletvekili, Odaların 
denetiminin Sayıştay‘da olduğunu ama bu dene-
timin de yapılmadığını zannettiğini söyleyerek, 
kamu işleyişinden bihaberliğinin harika bir ör-
neğini veriyor! Bir başkası, Odaların yetkilerinin 
cumhurbaşkanında bile olmadığı gibi kargaların 
bile güleceği sözler söyleyebiliyor.

Dertleri, TMMOB ve Mimarlar Odası ile biz 
TMMOB‘ye bağlı bütün Odaların tarih, kültür, 
doğa, kent ve kır, enerji, maden, tarım, gıda 
rantları önünde engel oluşturmamız, sanayisiz-
leştirme süreci ve özelleştirme talanına dur de-
memizdir. (...) TMMOB ve bağlı Meslek Odaları, 
AKP iktidarının ve yandaş medyasının önde gelen 
hedeflerinden biridir. Ancak bilinmesini isteriz ki, 
rant politikaları ile kentlerimizi, yaşam alanları-
mızı, doğayı ve tüm çevremizi talan eden AKP‘ye 

karşı çıkan TMMOB ve bağlı Odaları, Anayasa ve 
hukuktan aldığı güçle kamusal ve toplumsal yarar 
ilkesinden asla taviz vermemiş, bilimsel-mesleki 
kabullerin taşıyıcısı, savunucusu olmuştur.

Kamuoyuna sesleniyoruz. Ellerimiz temiz, al-
nımız ak, başımız diktir. TMMOB‘ye bağlı Oda-
lar Anayasa‘nın 135. maddesine göre kurulmuş 
kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarıdır, 
demokratik meslek Odalarıdır. Her bir Odamızın 
Anayasa‘dan ve 6235 sayılı TMMOB Yasası‘ndan 
aldığı yetkiyle oluşturduğu uygulama yönetme-
likleri doğrultusunda Genel Kurulları, Yönetim 
Kurulları, Onur Kurulları, Denetleme Kurulları 
bulunmaktadır. Bu kurullar Anayasa‘nın amir hü-
kümleri doğrultusunda Odaların her türlü idari ve 
mali denetimlerini gerçekleştirmektedir. Her bir 
kuruşa kadar gelir ve giderlerimizin denk bütçe 
esasıyla yapılan bütün dökümü, genel kurul ça-
lışma raporlarında, dönem içlerinde hazırlanan 
raporlarda yer almakta ve web sayfalarımızda ya-
yımlanmaktadır. İddia ediyoruz, TMMOB‘ye bağlı 
meslek Odaları, AKP hükümeti ve Sayıştay dene-
timinden kaçırılan tüm kurum ve kuruluşlardan 
daha şeffaf ve temizdir.

 Bilgisayar Mühendisleri Odası
 Çevre Mühendisleri Odası
 Elektrik Mühendisleri Odası
 Fizik Mühendisleri Odası
 Gemi Makinaları İşletme Mühendisleri Odası
 Gemi Mühendisleri Odası
 Gıda Mühendisleri Odası
 Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası
 İçmimarlar Odası
 İnşaat Mühendisleri Odası
 Jeofizik Mühendisleri Odası
 Jeoloji Mühendisleri Odası
 Kimya Mühendisleri Odası
 Maden Mühendisleri Odası
 Makina Mühendisleri Odası
 Metalurji ve Malzeme Mühendisleri Odası
 Meteoroloji Mühendisleri Odası
 Mimarlar Odası
 Orman Mühendisleri Odası
 Petrol Mühendisleri Odası
 Peyzaj Mimarları Odası
 Şehir Plancıları Odası
 Tekstil Mühendisleri Odası
 Ziraat Mühendisleri Odası

BİRLİĞİMİZ TMMOB VE MİMARLAR ODASI İLE
TAM BİR DAYANIŞMA İÇİNDEYİZ
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2 Temmuz 1993 tarihinde Sivas‘ta Madımak Ote-
linde yakılarak katledilen toplumcu, yurtsever, 
aydınlanmacı yazar ve ozanlarımızı sevgiyle, say-
gıyla anıyoruz.

16 Şubat 1969 tarihindeki Kanlı Pazar, 1 Mayıs 
1977 katliamı, Aralık 1978‘deki Maraş katliamı, 
Mayıs 1980‘deki Çorum katliamı, 1993‘teki Sivas 
katliamının müsebbibi olan katliamcı, gerici fa-
şist gelenek, ülkemizdeki ilerici, aydın kesimlere 
karşı tahammülsüzdür, toplumun aydınlanmasını 
istememektedir. Madımak‘taki canları yakan ve 
yaktıranlar, aydınlanma ve bilim düşmanı dogma-
tizmin karanlığının sürmesini isteyenlerdir. Orhan 
Yavuz‘dan Bedrettin Cömert‘e, Turan Dursun ve 
Hrant Dink‘e kadar birçok demokrat insan bu ne-
denle katledilmiştir. Dinci-mezhepçi gericilik ile 
milliyetçilik, iç içe geçmiş bir şekilde sömürü zin-
cirine, emperyalizme ve faşizme hizmet etmekte-
dir.

22 yıl önce Sivas‘ta aydın ve sanatçılarımıza kıyan 
gericilik, bugün de işbaşındadır. AKP iktidarı, ge-

rici yobaz geleneğin yalan ve kışkırtmalarını en 
üst düzeyde uygulamaktadır. Mezhep farklılıkları 
düşmanlığa vardıracak yöntemlerle körüklen-
mekte, mezhepçilik iç ve dış siyasetin olağan bir 
unsuru haline getirilmekte, ülkemizde ve bölgede 
tek bir mezhebin egemenliği için tehlikeli politi-
kalar izlenmektedir. Bilindiği gibi iktidar, Suriye 
ve Irak‘taki iç savaşlara emperyalizmin yanında, 
mezhepçi bir yaklaşımla müdahil olmuştur. Şeri-
atçı yapılar ülkemizde ve bölgemizde güçlenmek-
tedir.

Günümüz Türkiye‘sinde laiklik, toplumcu bir ay-
dınlanma savunusu, demokrasi, eşitlik ve özgür-
lük istemleri her zamankinden daha fazla önem 
taşımaktadır. Gericilik mutlaka durdurulmalı, tek-
rar iktidar olma kanalları tıkanmalı, emek ve de-
mokrasi güçleri siyasal İslamcı, mezhepçi, savaş 
yanlısı politikalara dur demelidir.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, Sivas katlia-
mının 22. yılında gericiliği ve faşizmi lanetlemek-
te; bağımsız, eşit, özgür, demokratik, laik, başka 
bir Türkiye özlemini kamuoyu ile paylaşmaktadır.

Ali Ekber Çakar
TMMOB Makina Mühendisleri Odası Başkanı

SİVAS KATLİAMININ 22. YILDÖNÜMÜNDE NEDENİYLE BİR BASIN AÇIKLAMASI YAPAN ODA 
YÖNETİM KURULU BAŞKANI ALİ EKBER ÇAKAR, BAĞIMSIZ, EŞİT, ÖZGÜR, DEMOKRATİK, 
LAİK, BAŞKA BİR TÜRKİYE ÖZLEMİNİ KAMUOYU İLE BİR KEZ DAHA PAYLAŞTI.

Sivas Katliamını 
Yapan Gericilik
Hâlâ İşbaşındadır 
Durdurulmalıdır
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15–16 HAZİRAN 
BÜYÜK İŞÇİ DİRENİŞİNİN
45. YILDÖNÜMÜNDE 

İŞÇİ 
DİRENİŞLERİNİ
SELAMLIYORUZ

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Başkanı Ali Ekber Çakar, 15-16 Haziran kalkış-
masının 45. yılı nedeniyle yaptığı basın açıklaması ile işçi hareketlerini selamladı

1970 yılında, çalışma yaşamı ve sendikal mev-
zuatı, İş Yasası ve Sendikalar Yasası‘nı yeniden 
düzenleyerek DİSK‘i ve temel işçi haklarını ge-
riletmeye yönelik yasa tasarısına karşı 15-16 
Haziran 1970 tarihlerinde büyük bir işçi direnişi 
gerçekleşmişti. 168 fabrikadan 150 bin işçinin 
gerçekleştirdiği direnişe şiddetle müdahale edil-
mesi sonucu üç işçi ve bir esnaf ölmüş, 200‘den 
fazla işçi yaralanmış, sıkıyönetim ilan edilmiş; 
yüzlerce işçi-sendikacı 12 Mart mahkemelerin-
de yargılanmış, olayların ardından 5 bini aşkın 
işçi işten atılmıştı. İki yıl sonra ise Anayasa Mah-
kemesi söz konusu değişiklikleri iptal etmişti.

12 Mart döneminde sermaye çıkarları doğrul-
tusunda yeterince düzenlenemeyen çalışma 
yaşamı, 24 Ocak 1980 ekonomi kararlarının ge-
rektirdiği 12 Eylül faşizmi ile yeniden biçimlen-
dirilmiştir. Neoliberalizmin başlangıç dönemle-
rinde işçi sınıfı aleyhine yapılan düzenlemeler, 
AKP iktidarı tarafından 2003 yılından beri tepe 
noktaya vardırılmıştır. 2003 yılındaki İş Yasası 
değişikliği ile başlayan, torba yasalarla süren on-
larca değişiklik emekçilerin ücretlerini, çalışma 
ve yaşam koşullarını olumsuz yönde etkilemiştir. 

AKP iktidarı döneminde taşeronlaştırma, esnek, 
güvencesiz istihdam biçimleri ve sendikasızlaş-
ma yaygınlaşmış; işçi sağlığı ve iş güvenliği hiz-
metleri piyasaya açılmış, serbestleştirme, kural-
sızlaştırma ve kamu denetiminin kaldırılmasına 
yönelik birçok düzenleme yapılmıştır. İktidar, işçi 
cinayetlerini meşrulaştıran dinci ve sermaye-
ci bir yaklaşıma sahiptir. İktidar uygulamaları, 
yoğun emek sömürüsü yoluyla sermaye güçle-
rinin azami kârını garantiye almaya yöneliktir.

Ancak son yıllarda işçi sınıfının bu yoğun sömü-
rü ve baskı ortamına karşı tepkileri de gelişmiş; 
büyük Tekel direnişinin ardından THY, Togo, Şi-
şecam, Yurtiçi Kargo, DHL, UPS, Cargill, Burger 
King, ATV-Sabah, Bilgi ve Koç Üniversiteleri, Brisa, 
Daiyang-SK, Renault, Deba, Legrand, PTT, Çay-
kur ve daha birçok işyerinde direnişler olmuştur. 
İşçi hareketleri 2013 Haziran isyanından ivme 
alarak yayılmış; 2015‘te ise onlarca ilde MESS 
işvereni büyük sermaye güçlerine karşı metal 
ve otomotiv, Kayseri‘de mobilya, Bilecik‘te sera-
mik, İzmir‘de petrokimya sektörlerinde büyük 
direnişler yaşanmış ve kazanımlar da elde edil-
miştir. Bu direnişler aynı zamanda sarı-gerici-fa-
şist sendikacılığı teşhir ediyor, zayıflatıyor, sen-
dikal hareketin krizine bir yanıt da oluşturuyor.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, 15-16 Ha-
ziran kalkışmasının 45. yılında, özellikle 2013 
Haziran direnişinden beri yaşanan büyük top-
lumsal uyanışı, ayağa kalkışı ve işçi hareketlerini 
selamlamaktadır. Odamız ve Oda üyesi mühen-
disler, kardeşleri işçilerle dayanışma içindedir.

Ali Ekber Çakar 
TMMOB Makina Mühendisleri Odası Başkanı
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METAL İŞÇİLERİNİN HAKLI MÜCADELELERİNİ
DESTEKLİYORUZ
Oda Yönetim Kurulu Başkanı  Ali Ekber Çakar, 
18 Mayıs 2015 tarihinde bir basın açıklama-
sı yaparak başta Renault işçileri olmak üzere 
metal sektöründe direnişe geçen işçilere des-
tek açıklamasında bulundu.

Ocak ayının sonunda DİSK‘e bağlı Birleşik Metal-
İş Sendikası‘na üye 15 bin işçinin 10 kent ve 22 
fabrikada başlattığı grev, Şubat ayında hükümet 
tarafından "milli güvenlik" gerekçesiyle 60 gün-
lüğüne ertelenmiş, sermayenin kâr rasyonalizas-
yonunun devletin "milli güvenlik" siyaseti haline 
geldiği görülmüştü. Birleşik Metal-İş Sendikası‘na 
üye örgütlü işçiler, her şeye karşın grevin ilan edil-
diği fabrikalarda çeşitli biçimler altında direniş-
lerini sürdürdüler. Ardından Kayseri‘de mobilya 
sektörü işçileri, Bilecik‘te seramik sektörü işçileri 
büyük direnişler sergilediler. İrili ufaklı birçok di-
reniş ve hak arama mücadelesi en son yine metal 
sektöründe yaşanıyor. Bu kez yaklaşık 100 bin işçi 
Türkiye Metal Sanayicileri Sendikası (MESS) üye-
si işverenlere, hem de üyesi oldukları ve işveren 
yanlısı olarak gördükleri Türk-İş‘e bağlı Türk-Metal 
sendikasına karşı hak mücadelesi veriyorlar, yer 
yer sendikalarından istifa ediyorlar.

Metal işçileri Türk-Metal‘in kendilerinin onayı ol-
maksızın MESS üyesi işverenlerle yaptığı üç yıllık 

"grup sözleşmesini" reddettiler ve sendikanın bir 
firma ile yaptığı farklı sözleşmenin aynısını talep 
ettiler. Başı çeken Renault işçileri sendikalarından 
istifaya yönelince işçi kanı döküldü ve işten atıldı-
lar. Ancak Renault işçileri direndiler, işlerine göre 
döndüler ve hak mücadelesine devam ettiler. Di-
reniş, 14 Mayıs‘ta MESS üyesi işyerlerine dalga 
dalga yayıldı.

Bu gelişmeler, Birleşik Metal-İş‘in ne kadar haklı 
olduğu ortaya çıkarmıştır. Ocak-Şubat aylarında 
dokuz firmanın MESS‘ten ayrılmasına yol açan 
ve dinmeyen hak mücadeleleri, bazı işverenlerde 
"işçilerin Haziran‘ı mı?" korkusuna yol açmıştır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, düşük üc-
retlere, üç yıllık sözleşme yapılmasına, işten at-
malara karşı ve işverenin işçilerin seçtiği temsil-
cileri tanıması vb. haklı ve karşılanabilir talepleri 
desteklemekte, kendilerini selamlamaktadır.

Ali Ekber Çakar
TMMOB Makina Mühendisleri Odası Başkanı

odahaber
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Kıymetli Meslektaşlarım,

Ateşi henüz küllenmemiş, bir burjuva kültürü ola-
rak son derece büyük ve aleni eşitsizlikler ile yü-
rütülen, her türlü hile ve entrikaya ek olarak fiilen 
saldırılar ve katliam girişimleriyle büyük bir çatış-
ma ve ayrışma zemininde yürütülen Haziran 2015 
seçimleri, tüm anti-demokratikliğine rağmen ta-
mamlanarak geride bırakıldı. 

Seçim sonuçları 13 yıllık mevcut iktidar açısından 
bir gerileyiş ve çöküşün habercisi olurken, demok-
ratik kitlelerin bir zaferi olarak tarih kitaplarındaki 
yerini aldı. Her türlü engelleme ve kutuplaştırma 
çalışmalarına karşı bir zafer olarak demokrat par-
tiler kah oylarını artırıp, kah barajı yerle bir ederek 
halkların demokratik hakkını mecliste temsil etme 
hakkına kavuştu. 

Sonuçları amatörce değerlendirmek gerekirse; 
%41’lik oy oranı ile her ne kadar da birinci parti ko-
numunda olan AKP’nin bir zaferden ve başarıdan 
söz etme hakkı yoktur. Alınan gerileme, yaklaşan 
çöküntünün habercisi ve öncüsüdür. Tüm kirlilikleri 
ve kutuplaştırıcı tavırları Türkiye hakları tarafından 
artık sandığa gömülmüştür. 

AKP’nin siyasal başarısızlığı ile artık kemikleşmiş 
oyunun etrafına +/- 1-2 puanlık katkı yapabilen 
CHP’nin bu iktidarsız durumdan faydalanması çok 
gerekli ve gerçekçi bir eğilim olacaktır. Yıllardır din-
ci, milliyetçi kadroların elinde bulunan devlet ku-
rumları CHP bünyesine alınarak ilerici ve demokrat 
kadroların yetişmesi sağlanmalıdır. Bu çaba son de-
rece yapıcı olacaktır, diğer koalisyon ortağının kim 
olduğunun önemsiz olduğu da gerçektir. CHP-MHP 
ve HDP üçlüsünün bir koalisyon kuramayacağı MHP 
tarafından dile getirilmiş ve yine Türk Siyaseti’ne 
hiçbir katkıda bulunamamıştır. Akıllardadır ki; son 
hamlesi de Sivas Milletvekili İsmet YILMAZ’ı TBMM 
Başkanı seçtirmek oldu. 

Her durumun bir getirisi olduğu gibi, AKP’siz bir 
koalisyon ihtimali çok zor durmaktadır. Cumhuri-
yet Halk Partisi’nin koalisyonun büyük ortağı olma 
çalışmasını son sürat sürdürmektedir. AKP-CHP ko-
alisyonuna dış destekli HDP desteği ile demokrat 
kadroların önü açılacaktır. 

Sözde TMMOB ve bağlı Odalarının denetçisi konu-
munda ki Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın buna ek 

olarak tüm mühendislik, mimarlık ve şehir plancılı-
ğı mesleklerinin yürütücüsü olarak; ülke talanının 
önünde set oluşturmak amacıyla oldukça önem-
li bir kurumdur. Kesinlikle demokrat mühendis, 
mimar ve şehir plancılarının yönetiminde olması 
gerekmektedir. Gerekli tüm mesleki denetimlerin 
uygulayıcısı ve yürütücüsü konumunda olması ge-
reken TMMOB ve bağlı Odaları gelişen, sanayileşen 
ve hakça bölüşen bir ülkenin teknik savunucusu 
olacaktır. 

Başta belirttiğim gibi amatörce yapılan değerlen-
dirmelere ek olarak; vurgulanması gereken bir iyi, 
birde kötü konu vardır. 

İyi, sevindirici haber; ülkemizin lokomotif sanayisi 
konumundaki metal sektörü çok canlı bir işçi dire-
nişine şahitlik etti ve işçi gücü önünde eğildi. Başta 
Bursa, Kocaeli, Sakarya, Gebze, İzmir ve Çorlu ol-
mak üzere birçok fabrikada düşman TÜRK-METAL’e 
karşı birleşen işçilerin zaferi ortak bir sevinç nokta-
mız oldu. 

Karl Marx’ın dediği gibi, ‘Dünyanın Bütün İşçileri 
Birleşin’… 

Kötü haber ise, bültenin yayın zamanına denk ge-
len ve yazmak istediğim 2 Temmuz 1993 Sivas Kat-
liamı… 

Bundan tam 22 yıl önce İslam’ın gerici, yobaz ve 
faşist yüzü Sivas’ta idi. İslamcı ve milliyetçi, ırkçı 
grupların tahrik ve provokasyonu sonucu ülkenin 
yazarları, şairleri, çizerleri, sanatçıları, ressamları, 
her meslekten Can’ları, gencecik çocukları katledil-
di, ateşe verildi.

Ateşi hala sönmeyen ve mevcut iktidar tarafından 
aklanan(!) katil savunucularının hangi kurumların 
ve kuruluşların başında olduğu biliyoruz, ellerin-
den kan akan insanları da biliyoruz. 

Bizde ki nefret hiçbir zaman bitmeyecektir ve sön-
meyecektir, tıpkı Sivas’ın ateşe gibi… 

Bu katliamda kaybedilen ülkenin güzel yüzlü insan-
larına, aydınlarına ve yakınlarıma bin selam olsun.

Sonsuzluğa ve ışıklı bir yola uğurlanan Can’ları öz-
lemle anıyorum… 

Anıları her zaman kalbimizde ve mücadelemizde-
dir…

Mustafa Cemal Özkan 
Makina Mühendisi 

GENEL SEÇİMLER ÜZERİNE
haberoda
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yıllar var ki ter içinde

 taşıdım ben bu yükü 

bıraktım acının alkışlarına

 3 haziran '63'ü

bir kırmızı gül dalı 

 şimdi uzakta 

bir kırmızı gül dalı

 iğilmiş üzerine 

yatıyor oralarda 

 bir eski gömütlükte 

   yatıyor usta 

bir kırmızı gül dalı

 iğilmiş üzerine 

okşar yanan alnını 

 bir kırmızı gül dalı  

   nâzım ustanın 

Hasan Hüseyin

(.....)

«uyarına gelirse 

 tepemde bir de çınar» 

  demişti on yıl önce 

demek ki on yıl sonra 

demek ki sabah sabah 

demek ki «manda gönü» 

demek ki «şile bezi» 

demek ki «yeşil biber» 

bir de memet'in yüzü 

bir de güzel istanbul 

bir de «saman sarısı» 

bir de özlem kırmızısı 

demek ki göçtü usta 

kaldı yürek sızısı

 geride kalanlara  

HAZİRAN'DA ÖLMEK ZOR

odahaber
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MÜHENDİSLİK-MİMARLIK ÖYKÜLERİ-VII İÇİN
ÖYKÜLER TOPLANIYOR

Meslek insanları, akademik çevreler, öğrenciler ve ülkenin geleceğine duyarlı her kesimden 
büyük ilgi gören "Mühendislik-Mimarlık Öyküleri" serisinin yedinci kitabı okuyucuyla bulu-
şabilmek için öykülerinizi bekliyor.

Türkiye`de sektörlerin oluşumu, sana-
yi kuruluşlarının kurulması-gelişimi, 
saha uygulamaları gibi bazı mühen-
dislik ve mimarlık öykülerinin konu-
ya uzak kişilerin de anlayabileceği bir 
dille anlatıldığı "Mühendislik-Mimarlık 
Öyküleri" serisinin yedincisi için öykü 
toplama çalışmaları devam ediyor.

İlki TMMOB`nin kuruluşunun 50. yılın-
da yayımlanan "Mühendislik-Mimarlık 
Öyküleri"nde bugüne kadar 6 kitap 
basıldı ve bu 6 kitapta 75 öykü yer aldı.

"Mühendislik-Mimarlık Öyküleri-VII" 
kitabında yer alabilecek öyküleri "dij-
le.konuk@tmmob.org.tr" adresine 
gönderebilirsiniz.

ÜYELERİMİZE YAZ DÖNEMİNDE TEOMAN ÖZTÜRK ÖĞRENCİ EVİ 
VE SOSYAL TESİSLERİNDE KONAKLAMA İMKANI
TMMOB‘ye bağlı odaların ve üyelerin katkılarıy-
la oluşturulan ve öğrenim döneminde TMMOB 
üyelerinin çocukları ile mühendislik, mimarlık 
ve şehir plancılığı öğrencilerinin konakladığı 
tesiste yaz döneminde üyeler ve yakınlarının 
konaklamasına imkân tanınacak. TMMOB Te-
oman Öztürk Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisi‘nde 
oda+kahvaltı günlük 35 TL katılım payıyla konak-
lama yapılabilecek.

İletişim:
TMMOB Teoman Öztürk Öğrenci Evi ve Sosyal 
Tesisi
Mehmet Akif Ersoy Mah. 295. Sokak No: 6 Yenimahalle/Ankara
Tel : 0312 386 10 38

Ulaşım:
Kızılay‘dan 220, 221, 297 numaralı otobüslerle Ankara İl Sağlık Müdürlüğü durağında;
Ulus Hacettepe Köprüsü altından Batıkent dolmuşlarıyla Ankara İl Sağlık Müdürlüğü durağında;
Metroyla Macunköy durağında inerek 
TMMOB Teoman Öztürk Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisi‘ne ulaşabilirsiniz.

haberoda
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Artvin Cerattepe'de yeşil direniş
Artvin Cerattepe dünyanın en yaşlı ve zengin bitki örtülerinden birine sahip. 

Bu bölgede yaklaşık 20 yıldan beri devam eden bakır madeni arama projelerine, Rize İdare Mahkemesi 2014 
Kasım ayında verdiği kararla dur dedi.

Yargının geçit vermediği proje son aylarda ÇED kararında yapılan değişikliklerle yeniden tartışmaya açıldı. Proje 
sahibi firma ile yöre halkını bir kez daha karşı karşıya getiren bakır madeni arama faaliyetleri, şimdi de Kafkasör 
yaylasından geçirilmek istenen 'yeşil yol' projesi ile birlikte gündeme geldi.

Son günlerde ulusal basına da sık sık yansıyan Artvin Cerattepe direnişi ile ilgili olarak başlayan tartışma yeni 
değil. 2014 Aralık ayında TMMOB geniş kapsamlı bir rapor yayınladı. Çeiştli kamu kuruluşlarının görüşlerine de 
atıfta bulunan rapor, alan araştırması sonucu bir ekip tarafından hazırlandı.

Haftalardır devam eden ve daha da devam edeceği anlaşılan Artvin Cerattepe'de bakır madeni arama projesinin 
neden olumlu bulunmadığına ilişkin olarak TMMOB'nin hazırladığı ve Aralık 2014 tarihinde kitapçık olarak bas-
tırdığı rapora göz atılabilir.

Biz sonuç bölümünden kısa bir alıntıya yer vererek, yorumu raporu hazırlayanlara bırakalım.

"Artvin - Cerattepe’de bakır üretimi yapmak iste-
yen firma, önce bakır madeni işletmek için yeraltı 
üretim yöntemi ile çalışacağını bildirmiş, buradan 
çıkacak bakırı karayolu ile Murgul ilçesine taşıya-
cağını belirtmiştir. Daha sonra, bakır madeninin 
hemen üstünde bulunan altın madeni için açık 
işletme yöntemiyle çalışmak için müracaat etmiş-
tir. Burada çıkarılacak altının Murgul ilçesindeki 
bakır tesislerinde siyanür ile zenginleştirilmesi 
için tesis yapmaya başlamıştır. Murgul halkının 
ve işçilerin tepkileri sonucu bu girişimden vazgeç-
mek zorunda kalmıştır. Artvin halkının itirazı ve 
mücadelesi sonucu da Cerattepe’de açık işletme 
ile altın üretiminden şimdilik vazgeçtiklerini ve 
yeraltından çıkarılacak bakırı da karayolu yerine 
teleferik ile Murgul’a taşıyacaklarını basın üzerin-
den paylaşmışlardır. Tüm bu gelişmeler; firmanın 
ciddi bir planlamasının olmadığını, günlük geliş-
melere göre tavır aldığını ve güvenilir olmadığını 
göstermektedir. Bu tavır değişikliklerinde halkın 
mücadelesinin önemli etkisi olduğu da göz ardı 
edilmemelidir.

Ayrıca zenginleştirmenin nerede yapılacağı, mal-
zemenin nasıl taşınacağı, vb. birçok belirsizlik var-
ken böyle bir tesisin işletilmesi ve ÇED olumlu ka-
rarı verilmesi anlaşılır değildir. Bakır işletmeciliği 
konusunda zenginleştirmenin Murgul’da yapıla-
cağı belirtilmesine karşın bu tesis için ÇED süreci 
gerçekleştirilmemiştir. Sanal bir düzlemde yapılan 
planlama ve bu doğrultuda verilen karar hukuki 
olmamakla birlikte belirsizlikler ile doludur. Yargı 
kararlarının uygulanması, ekonomik gerekçelere 

dayandırılarak antidemokratik uygulamalarla en-
gellenmemelidir.

Anayasanın 56. maddesi “Herkes, sağlıklı ve den-
geli bir çevrede yaşama hakkına sahiptir. Çevre-
yi geliştirmek, çevre sağlığını korumak ve çevre 
kirlenmesini önlemek Devletin ve vatandaşların 
ödevidir”, 168. maddesi ise “Tabii servetler ve 
kaynaklar Devletin hüküm ve tasarrufu altında-
dır. Bunların aranması ve işletilmesi hakkı Devlete 
aittir” demektedir. Bu anlamda, madenlerimizi 
kamu yararına üretmek ve aynı zamanda çevreyi 
korumak kamusal bir sorumluluktur. Tüm bu de-
ğerlendirmeler ışığında; kamu yararı içermeyen, 
çevresel sorunların giderilmediği ve yöre halkının 
onayının alınmadığı Artvin-Cerattepe bölgesinde 
bu koşullarda madencilik faaliyeti yapılması uy-
gun değildir. DOĞAL KAYNAKLARIN GERÇEK SAHİ-
Bİ HALKTIR."

çevreekoloji
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Yeşil Yol mu,
Yeşil Katliam mı?

KARADENİZ Bölgesi’nde 8 ilin yaylalarını birbirine 
bağlayacak ve uzunluğu 2 bin 600 kilometreyi bu-
lacak Yeşil Yol Projesi kapsamında, Rize'nin Çamlı-
hemşin ilçesi Ausor, Haczane ve Husor yaylaların-
da ağaç katliamı oldu.

Rize İdare Mahkemesi’nin ‘Orman kesim izninin 
yürütmesini durdurma’ kararı verdiği bu yaylalar 
arasındaki yol güzergahında yüzlerce ladin ve çam 
ağacı kesildi, bölgede büyük doğa tahribatı oluş-
tu.

Ausor Yaylası'nda yaşayan Çamlıhemşin İlçesi'ne 
bağlı Murat Köyü Muhtarı Lütfü Sezgin, Yeşil yol 
güzergahında ağaçların kesildiğini ve yol boyunca 
büyük tahribat oluştuğunu anlattı. Sezgin, yolun 
genişletilmesine de, bağlantı yoluna da karşı ol-
duğunu ifade ederek, "Sayın Vali, ‘Hiç ağaç kesil-
medi. Kesildiyse devlet olarak gereğini yaparız’ 
demişti. Sayın Vali, ağaçların kesildiğini gördük, 
yine kesilecek. Bu sadece Ausor için değil. 1800 
rakımlı yerlerde yolun sağında solunda ağaçlar 
var. 7 metre yol yapılacaksa ağaçlar kesilmeden 
yol yapılamaz. Valimiz, ‘Bize devlet olarak ne dü-
şerse yaparız’ demişti. Şimdi devlet olarak üzer-
lerine ne düşüyorsa yapsın. Yaylalarının yolu var. 
Neden bağlantı yapılıyor ki. 3 ay kullanılan bir 
yaylada bu yol gereksizdir” diyerek yol istemedik-
lerini söyledi.

TEMA Vakfı Rize Şube Başkanı Nevzat Özer de, 
Ausor Yaylası'nda Yeşil Yol projesi için kesilen 
ağaçların yüksek dağ orman ekosistemi içerisin-
de bulunan çok değerli ağaçlar olduğunu söyledi. 
Özer, şöyle konuştu:

"Bu ormanlar kaybedildiğinde yeniden oluştur-
mak son derece zordur. Yaşama - büyüme gücü 
zayıftır. Alpin çayırlıklara geçiş kuşağındaki bu or-
manlar yaban hayatı için çok uygun doğa koruma 
alanlarıdır. Koruma statüsü olsun veya olmasın 
mutlaka koruma altında tutulmalıdır. Temiz, ka-
liteli su üretiminin kaynağını oluşturur, düzen-
ler. Hassas ekosistemlerdir, biyolojik değeri çok 
yüksektir. Bu ormanların, sahip olduğu çok sa-
yıda işlevin yanında belki de en önemli özelliği, 
erozyon,,çığ ve heyelanları önleyen bir özelliğe 
sahip olmalarıdır. Bu tehlikelerin ilk tutulduğu 
yerlerdir."

Rize Valisi Ersin Yazıcı, Yeşil Yol kapsamında tek bir 
ağaç dahi kesilmediğini belirterek, “Yolu yaparken 
bir tane ağaç kesmedik. 1500-2000 metrede bu 
yol yapılıyor. Çevreciyim diyen arkadaşlar gidip 
baksın. Zaten bir ağaç kesseydik 50 kere televiz-
yona çıkardılar. Doğayı bizde seviyoruz. O doğayı 
bozarsak buraya kimse gelmez: Biz bunun bilin-
cindeyiz. Turizmden para kazanacaksak yolu ko-
rumak şart” demişti. (Kaynak: Cumhuriyet)

KARADENİZ YAYLALARINI BİRBİRİNE BAĞLAMAYI AMAÇ-
LAYAN "YEŞİL YOL" PROJESİYLE ORTAYA ÇIKAN DOĞA KAT-
LİAMINA YÖRE HALKI VE ÇEVRECİLERİN DİRENİŞİ GİDE-
REK GÜÇLENİYOR.

ekolojiçevre
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KONGRE SONUCUNDA AŞAĞIDAKİ KONULARIN KA-
MUOYUNA DUYURULMASINA KARAR VERİLMİŞTİR.

1. Hükümetin Meslek Odalarımızın Sektör Dernek-
lerinin tüm karşı görüşlerine karşın, başta TMMOB 
yasası olmak üzere mesleğimizi yakından ilgilendi-
ren imar kanunu ve yapı denetim kanunu ve ikincil 
mevzuatta yapmaya çalıştığı düzenlemeler yapı de-
netim süreçlerinde kuralsızlığı ve denetimsizliği ge-
tirmekte, güvenli, sağlıklı, konforlu yapıların yapımı-
nı engellemekte, mesleğimize, meslektaşlarımıza, 
sektörümüze zarar vermektedir.

2. 11. Kongre`de ESSİAD tarafından kurulması ça-
lışmaları başlatılan "EHİS-Akredite Test ve Analiz 
Laboratuvarı Çalışmaları" 12. Kongre açılışında ger-
çekleştirilen temel atma töreniyle yapım aşaması-
na geçilmiştir. Yakın zamanda sektörümüze hizmet 
vermeye başlayacak olan laboratuvara sektörümüz 
tarafından sahip çıkılması dile getirilmiştir.

3. Meslek içi eğitimin önemi, kurslara yoğun ka-
tılım ile kanıtlanmıştır. Meslekte uzmanlık ve bel-
gelendirme çalışmalarında Makina Mühendisleri 
Odası`nın yanı sıra sektör dernekleri ve üniversiteler 
de bu süreçlere katkı koymalı ve bu alanda teorik ve 
uygulamalı eğitim merkezleri hayata geçirilmelidir. 
Kurslardan "Hastane Hijyenik Alanlar Proje Hazırla-
ma Esasları" adlı kurs MİEM kapsamına alınmalıdır.

4. Ülkemizde hastane hijyenik alanlarının klima ve 
havalandırma tesisatı, test, devreye alma ve bakımı 
konusunda zorunlu bir norm olmaması, bu alanda 
keyfi uygulamalara yol açmakta ve sağlığa aykırı 
hastaneler ortaya çıkmaktadır. DIN 1946-4 Standar-
tı 2008 versiyonunun zorunlu standart olarak Teknik 
Şartnamelere eklenmelidir.  Bu alanda Odamız tara-
fından önerilen standart taslağı hazırlık çalışmaları 
ilgili kurum ve sektör derneklerinin de destekleri 
alınarak bir an önce standart olarak yayınlanmalıdır.

5. Jeotermal enerji işletmelerin ağırlıklı olduğu bir 
dönem geçirdiğimiz son yıllarda 2013 yılında yapı-
lan bir önceki seminerde166 MWe olan kurulu gü-
cün 410 MWe`a ulaşarak 2 yıl içinde %100`den faz-
la artış sağlandığı gözlenmiştir. Bu artışın çevre ve 
kaynak korunması açısından sağlıklı olmayabileceği, 
seminerde tartışılmış ve kontrol mekanizmalarının 
olmadığının altı çizilmiştir. Ayrıca, bu artışın üretime 
tam olarak yansımadığının da altı çizilmiştir.  Bu-

nun yanında, geçmiş yıllarda yine seminerlerimizde 
söz konusu edilen, kullanılan santral teknolojisinin 
de uygun olamayabileceğinden kaynaklanan so-
runların çözümü için, ana tema seçilen jeotermal 
santralların teknolojisi üzerine yoğun bilgi aktarımı 
gerçekleştirilmiş ve onunla ilgili yeryüzü tesislerinin 
de önemine aktarılan bilgilerle vurgu yapılmıştır. Bu 
arada, sürdürülebilir işletmeler için, kurulan sant-
rallerin yeraltındaki jeotermal kaynaklarla uyumlu 
olması gereği üzerinde durularak bu konunun ihmal 
edildiği yönünde bir kanaat belirmiştir. Öte yandan, 
doğrudan kullanımdaki kapasiteler için verilen de-
ğerlerin en az 3 kat abartıldığı yine seminerde vur-
gulanmıştır. Son olarak, ülkemizdeki yasal mevzuat 
ve son yıldaki yönetmelik değişiklikleri tartışılarak, 
yasa ve yönetmeliklerin yanlışlığından kaynaklanan 
sorunların yatırımcıları tedirgin ettiği ve onların üze-
rine gereksiz yük bindirdiği üzerinde durulmuş ve 
mevcut mevzuat ile bu sorunların giderilemeyeceği 
kanaati oluşmuştur. Bu bağlamda bu konuda yeni 
bir jeotermal yasa ve yönetmeliğinin yapılması ko-
nusunda hazırlık çalışmaları yapılması önerilmiş ve 
bunların çerçevesinde mevcut sorunların çözülebil-
mesi için yeni yasa ve yönetmelikte birimleştirme 
konusunun mutlaka yer alması gerektiği belirtilmiş-
tir.

6. Gelişmiş ülkelerde ve ülkemizde yapılan araştır-
malar, havalandırma çözümleri olmayan okullarda 
iç hava kalitesinin düşük olduğunu ve bunun sonu-
cunda astım ve astıma bağlı sağlık problemlerinin 
(öksürme, boğazda kızarıklık, yorgunluk, baş ağrısı 
vb.) daha fazla olduğunu göstermektedir. Günümüz-
de, öncelikle kamusal ve toplu kullanım alanlarında 
hava kalitesinin yeterli olmaması nedeniyle artan 

12. ULUSAL TESİSAT MÜHENDİSLİĞİ KONGRESİ
SONUÇ BİLDİRİSİ YAYINLANDI
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astım vakaları ve bulaşıcı hastalıkların görülme sık-
lığı artmıştır. Okullardaki devamsızlığın ana nedeni 
de iç hava kalitesi kaynaklı sağlık problemleridir. İç 
hava kalitesinin uygun olmaması sağlık problemleri 
doğurduğu gibi, öğrencilerin akademik performan-
sını da etkilemektedir. Düşük iç hava kalitesi dikkati 
azaltmakta beyin aktivitelerini negatif yönde etki-
lemektedir. İç hava kalitesi yüksek olan bir okulda, 
sınavlardaki başarıların, iç hava kalitesi kötü olan 
okullara göre %14-15 daha yüksek olduğu görül-
müştür. Ülkemizde sınıflardaki öğrenci sayılarının 
daha fazla olması iç hava kalitesinin bozulmasını ve 
sebep olduğu olumsuzlukları da hızlandırmaktadır. 
Milli Eğitim Bakanlığımız iç hava kalitesinin uygun 
değerlerde olması için yeni okul projelerinde ha-
valandırma çözümlerini zorunlu kılmalıdır. İzmir`de 
İzmir İl Müdürlüğü ile ortak yapılan "Okullarda İç 
Çevre Kalitesi Eğitimleri" kapsamında öğrenciler ve 
öğretmenlere iç çevre kalitesi konusunda eğitimler 
verilmiş, bir okulda uygulama yapılmıştır. Eğitim ve 
uygulama çalışmalarının Türkiye geneline yaygınlaş-
tırılması önerilmiştir.

İç hava kalitesinin geliştirilmesi ile ilgili uygulamalar 
yanında, ülkemizde iç ve dış hava kalitesinin yerel ve 
zamana bağlı değerlerinin belirlenmesine yönelik 
yoğun çalışmalar başlatılmalı ve desteklenmelidir. 
İnsan sağlığını korumak için zaman-aktivite bütçele-
rine dayalı olarak kirleticilere maruz kalma sürele-
rini minimize edecek şekilde iç hava kalitesi rehber 
değerleri ya da standartları oluşturulmalıdır.

7. Bütünleşik tasarım konusunda ilgili diğer meslek 
disiplinleri ile birlikte bir çalıştay düzenlenmelidir.

8. Maden havalandırması konusunda yönetme-
lik bulunmamaktadır (maden, elektrik, mekanik). 
TMMOB olarak Zonguldak`ta bir çalıştay düzenlen-
melidir.

9. Yeşil Bina sertifikalandırılması konusunda yapısal 
düzenlemelerin yapılması konusunda ilgili kurum ve 
sektör derneklerinin mutabık kalacağı bir çalışma 
gerçekleştirilmelidir.

10. Bir 12 Eylül Ürünü olan YÖK`ün üniversitelerimi-
zin eğitim ve işleyişini nasıl kökten bozduğu defalar-
ca masaya yatırılmıştır. 35 yıldır Üniversitelerimizde-
ki İşleyişi ve Yönetimini, eğitim anlayışını bozan en 
büyük bir kuruluştur derhal kapatılmalıdır.

11. Teknik Öğretmenlere Mühendislik Unvanı Ve-
rilmesi son derece yanlış bir uygulamadır. Uygula-
ma sonucu telafisi olanaksız can ve mal kayıplarına 
neden olacağı ve mühendislik mesleğinin seviyesini 
düşüreceği nedenleriyle son verilmelidir.

12. İnternet Üzerinden yada uzaktan eğitim yoluyla 
Mühendislik Eğitimi verilemez.

13. Üniversitelerimizin değişik Fakülte ve bölüm-
lerinden mezun olanların YÖK tarafından odalara 
yönlendirilerek mühendislik kaydının yapılmasının 
istenmesi (ya da denk sayılması, Eşdeğer sayılması 
veya YÖK ün isteği fark ders sınavından sonra mü-
hendis sayılması v.b uygulamalarda Odalarımızın ve 
TMMOB nin görüşleri esas alınmalıdır.

14. Uluslar arası anlaşmalardan doğan gereklilikler 
dolayısıyla Başka ülke şartlarına göre mezun olmuş 
kişilerin ülkemizde denk veya eşdeğer sayılabilme-
leri için bu anlaşmalara mutlaka TMMOB görüşleri 
esas alınır maddesi konulmalıdır.

15. Teknoloji fakültelerinden mezun olanların mü-
hendislik ünvanı alması uygulaması mühendisi sa-
dece teknolojiyi uygulayan bir niteliğe indirgeyen 
"teknisyenleştiren" bir anlayıştır. Bu uygulamaya 
son verilmelidir. Doğru olan uygulama teknoloji fa-
kültesi mezunlarına mühendislik teknologu unvanı-
nın verilmesidir.

16. Yatırımcı beklentilerinin olumsuz anlamda yön-
lenmesi, tüm paylaşımcılarda( işverenle birlikte, 
tasarımcı, yüklenici, üretici, tedarikçi) iş yapım kül-
türünün de olumsuz anlamda gelişmesine neden 
olmaktadır. Sorunların giderilebilmesi için gelişmiş 
ülkelerde kabul görmüş pratiklere yönelme imkanı 
bu yozlaşma içerisinde gerçekleşmemekte, yanlış 
yöntem ve uygulamalar devam edegelmektedir. 
Söz konusu olumsuzluk, panel konusu özelinde de 
tüm ihale dokümanlarına yansımaktadır. Panel so-
nucunda, en azından panele konu olan olumsuzlu-
ğun giderilmesi için;  "Mekanik İşler Genel Teknik  
Şartnamesi"nin kapsamı ve güncellemeye uygun 
formatının belirlenmesi amacıyla odamız organizas-
yonunda sektörel sivil toplum örgütleriyle birlikte 
bir çalıştay düzenlenmelidir.

17. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi ve Sodex 
Fuarı‘nın niteliği ve niceliğiyle çağdaş, demokratik, 
sanayileşen bir Türkiye yaratılması sürecine katkıda 
bulunacağı inancı ile yukarıdaki istemlerimizin ya-
şama geçirilmesinin takipçisi olunarak ve aynı an-
layış ile iki yıllık periyotlarda, ulusal ve uluslararası 
katılımın daha da arttırılarak, 13. Ulusal Tesisat Mü-
hendisliği Kongresi ve Fuarı‘nın gerçekleştirilmesi 
gerekmektedir.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
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WhatsApp Silinen Mesaj veya
Konuşmayı Geri Getirmek
WhatsApp kullanırken bazen yanlışlıkla bir mesajı 
veya konuşmayı o an için düşünmeden silebiliyoruz. 
Kısa bir süre sonra ise aslında o konuşmanın bizim 
için gerekli olduğuna kanaat getiriyoruz. Bu durum-
da kullanılabilecek en iyi taktik cihazınızdan öncelikle 
WhatsApp Messenger’ı silmekten geçiyor. Daha sonra 
tekrardan yüklediğinizde yedeklerinizin yüklenmesini 
isteyip istemediğinizi soran bir yönerge ile karşı kar-
şıya kalacaksınız. Yedeklemelerinizi yükleme işlemini 
onaylayıp, kısa bir süre bekledikten sonra silinmiş olan 
konuşmaya yedekleriniz sayesinde ulaşabileceksiniz. 
Her zaman işe yaramayan bir yöntem olsa da özellikle 
hızlı davranıldığı zamanlarda çok yüksek oranda başarı 
ihtimalinizi arttırmaktadır. Eğer bulut depolama servi-
si üzerinden konuşma kayıtlarına erişemiyorsanız SD 
kartınızın içerisinden de konuşma yedeklerinize erişe-
bilirsiniz. Hafıza kartınızın içerisinden WhatsApp > Da-
tabase klasörüne erişip buradaki dosyaları not defteri 
kullanarak açıp, kaybettiğiniz mesajlarınıza erişebilirsi-
niz.
WhatsApp’ı Bilgisayarınız Üzerinden Kullanın

Eğer teknoloji ile pekte arası olmayan biriyseniz What-
sApp Messenger’ın bilgisayarlar ile kullanılabildiği ha-
berlerini atlamış olabilirsiniz. Özellikle bilgisayarınızı 
kullandığınız zamanlarda WhatsApp Messenger ko-
nuşmalarınıza yetişmek güç bir hale geliyorsa bilgisa-
yarınızın ekranından gözlerinizi ayırmanıza hiç gerek 
kalmadan da WhatsApp Messenger’ı kullanabilirsiniz. 
Şuan için WhatsApp Messenger Desktop yani masaüs-
tü sürümü yalnızca Windows XP ve üstü tüm Windows 
sürümleri içerisinde kullanılabiliyor. Whatsapp’ı bilgi-
sayarınızdan kullanmak için whatsapp web sayfasını zi-
yaret ettikten hemen sonra telefonunuzun WhatsApp 
Menüsünde yer alan doğrulama alanına giriş yapıp 
bilgisayarınızda yer alan QR kodu okutun. Ardından 
WhatsApp Messenger’ı bilgisayarınızdan kullanmaya 
başlayabilirsiniz.

İstediğiniz Kişiler için
WhatsApp Kısayolu Oluşturun

Siz de mesajlaşma olayını uzun zaman önce tarihe 
gömüp yalnızca WhatsApp Messenger ile mesajlaşan-
lardansanız her seferinde aynı sohbete giriş yapmak 
yerine istediğiniz kişilere bir kısayol oluşturarak bu 
kısayolu başlangıç menüsüne ekleyebilirsiniz Böylece 
çok daha kısa bir zaman aralığında anlık mesajlaşma-
nızı hızlandırabilirsiniz. İstediğiniz herhangi bir konuş-
ma için kısayol oluşturmak için öncelikle WhatsApp 

Messenger’a giriş yapın. Daha sonra burada yer alan 
sohbetlerden hangisi için kısayol oluşturmak istiyorsa-
nız o sohbetin üzerine basılı tutun ve “Sohbet Kısayolu 
Ekle” seçeneğine tıklayın. Android kullanıcıları için kı-
sayol oluşturma işlemi bu kadar basitken iOS kullanıcı-
ları için maalesef hala uzun zamandır kullanılabilir bir 
güncelleme getirilmedi. Bu özelliğin iOS işletim siste-
minde kullanılamıyor olması biraz da iOS’in yapısından 
kaynaklanmaktadır. 

WhatsApp’tan Otomatik Video ve
Resim Yüklemeyi Durdurun

WhatsApp’ı birçok kullanıcı genellikle internet pake-
ti üzerinden mesajlaşmak için kullanıyor. WhatsApp 
internet paketi üzerinden kullanıldığında neredeyse 
harcadığınız internet boyutuna hiçbir şey eklemiyor. 
Fakat söz konusu karşı tarafın gönderdiği video ve gör-
seller olduğunda kısıtlı internet paketinizin bir anda 
siz farkında değilken bitmesine neden olabilir. What-
sApp bu özelliği ilk kurulumda açık hale getirmiş olsa 
da daha sonradan biz bu özelliği kapatabilme lüksüne 
sahibiz. WhatsApp otomatik görsel ve video yükleme-
lerini durdurup, manuel olarak indirmelere karar ver-
mek için;
WhatsApp Messenger’a giriş yapın.
Ayarlar Sekmesine geçiş yapın.
Sohbet Ayarları menüsüne giriş yapın.
Medyayı Otomatik İndir seçeneğine tıklayın.
Buradan tüm seçenekleri veya dilediğinizi “Yok” olarak 
değiştirin
Dilerseniz yalnızca Wi-Fi bağlantısına sahip olduğunuz 
zamanlarda da görsel dosyaların otomatik olarak indi-
rilmesini sağlayabilirsiniz. Bunun için de Yok seçeneği 
yerine “Wi-Fi” seçeneğini seçebilirsiniz.

WhatsApp ile *PDF,*APK,*ZIP
Dosyalarını Göndermek

Başlıkta da görmüş olduğunuz PDF, APK ve ZIP dos-
yaları aslında mobil cihazlarımızda da sıklıkla kullanı-
yor olduğumuz uzantıların arasında yer alıyor. Fakat 
WhatsApp’ın bu uzantılara izin vermemesi sonucunda 
maalesef konuşma esnasında bu üç uzantıdan herhan-
gi birini göndermemiz imkansız hale geliyor. Tabi, basit 
bir hile ile bu uzantıları tamamen gönderilebilir yap-
mak sizin elinizde! Bu uzantıları gönderebilmek için 
tek yapmanız gereken  “Whats Packed 2 ads” mobil 
uygulamasını yüklemek. Ardından WhatsApp kontakt-
larınızda yer alan kişilere kolaylıkla bu dosya uzantıla-
rını gönderebilirsiniz. iOS yapısına uygun olmadığı için 
maalesef  iOS kullanıcılarının Jailbreaksiz cihazlarda bu 
konu için yapabilecekleri bir şey bulunmuyor.

MERHABA! BU SAYIMIZDA İLK KEZ YER AYIRDIĞIMIZ "TEK-
NOLOJİ GÜNLÜĞÜ"NE HOŞ GELDİNİZ. HIZLI GELİŞEN TEK-
NOLOJİNİN DEĞİŞİMİNE AYAK UYDURABİLMEK İÇİN GEREKLİ 
TEMEL AÇIKLAMALARIN YER ALACAĞI BU SAYFAMIZLA, 
BUNDAN BÖYLE HER SAYIMIZDA BİRLİKTE OLACAĞIZ.


